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PRIJE NEGO ŠTO 
JU JE ZADAVIO, SIN 
NAPASTOVAO MAJKU? 

ISTRA ILI ZAGORJE? 

Krapinske Toplice 
u borbi s Porečom 
za velik broj 
kineskih turista

KLANJEC 

Otvoren Studio 
Galerije Antuna 
Augustinčića vrijedan 
21,7 milijuna kuna

PROKLETI ALKOHOL Stravično ubojstvo Marice Ž. (71) 
u Donjem Vinu pokraj Krapinskih Toplica   
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AKTUALNO

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA KZŽ: Evo kako se u pola godine potrošilo 66,4 milijuna kuna

Za izvješće o šestomjesečnom
trošenju našeg novca ruku diglo 
25 vijećnika - oporba suzdržana
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Sjednica Županijske skupštine
KZŽ, 21. po redu, donijela je na 

dnevnom redu, između ostalog, i 
Polugodišnje izvješće o izvršenju 
proračuna Krapinsko - zagorske 
županije u ovoj godini. Brojke je 
pred 35 od ukupno 41 vijećnika iznio 
županijski pročelnik za financije Igor 
Cigula, koji je tako istaknuo da su u 
prvom polugodištu 2016. godine ost-
vareni ukupni prihodi i primici u izno-
su od 259.294.910 kuna, dok je za 
isto razdoblje prošle godine taj iznos 
bio 66.032.247 kuna. S druge strane, 
ukupni rashodi i izdaci za razdoblje 
od 1. siječnja do 30. lipnja 2016. go-
dine ostvareni su u ukupnom iznosu 
od 258.275.476 kuna, dok je za isto 
razdoblje prethodne godine taj iznos 
bio 71.659.120 kuna.

Proračunski korisnici
- Navedeni iznosi sadrže podatke za
Krapinsko-zagorsku županiju i njene
proračunske korisnike. Naime, do
tako značajnih odstupanja došlo
je zbog obveze uključivanja, od 1.
siječnja ove godine, proračunskih
korisnika u proračun, a radi se
o osnovnim i srednjim školama,
učeničkim domovima i zdravstvenim

ustanovama. Stoga navedeni podaci 
za 2015. i 2016. godinu nisu uspore-
divi - objasnio je Cigula odakle tolika 
razlika u brojkama za ovu i prošlu 
godinu.
Promatrajući samo Županiju, u 
prvih šest mjeseci ove godine ost-
vareni su ukupni prihodi i primici od 
69.070.815 kuna što je za 3.038.567 
kuna ili 4,6 posto više u odnosu na 
isti period prošle godine, kada je taj 
iznos bio 66.032.247 kuna.

- Navedeno povećanje je posljedica
rasta prihoda od kapitalnih pomoći

Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost (FZOEU) za projekt En-
ergetskog centra Bračak, rasta pri-
hoda od financijske imovine (višak 
poslovanja ustanova) te rasta pri-
hoda od poreza na dohodak zbog 
povećanja zaposlenosti na području 
Županije. Istovremeno, rashodi i iz-
daci, samo Županije, u prvih šest 
mjeseci 2016. ostvareni su u iznosu 
od 66.407.252 kuna. Obzirom na re-
alizaciju prihoda i primitaka te rasho-
da i izdataka, u prvoj polovici 2016. 
godine Županija je ostvarila višak 
prihoda u iznosu od 2.663.562 kuna. 
Višak prihoda po izvršenju proračuna 
za 2015. godinu iznosi nešto više od 
1,6 milijuna kuna pa ostvareni višak 
prihoda u prvih šest mjeseci ove go-

dine rezultira ukupnim viškom pri-
hoda nad rashodima u iznosu od 4,3 
milijuna kuna - objasnio je Cigula.
Rashodi i izdaci po nositeljima, ko-
risnicima i namjenama dakle iznose 
66,4 milijuna kuna. Od tog je iznosa 
najviše, 35,9 milijuna kuna prošlo 
kroz Upravni odjel za obrazovanje, 
kulturu, sport i tehničku kulturu. S 
nešto više od 12 milijuna kuna sli-
jedi Upravni odjel za gospodarstvo, 
poljoprivredu, promet, komunalnu 
infrastrukturu i EU fondove te sa 
10 milijuna kuna Upravni odjel za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade. Zanimljivo je još da je u pola 
godine Ured župana potrošio 1,4 
milijuna kuna, a Upravni odjel za po-
slove Županijske skupštine 1,2 mili-

Županijski pročelnik za financije Igor Cigula
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juna kuna. Na prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša potrošeno 
je 3,3 milijuna kuna, dok je Upravni 
odjel za financije, proračun i javnu 
nabavu potrošio 1,2 milijuna kuna.
Za takvo je polugodišnje izvršenje 
županijskog proračuna glasalo 25 
od prisutnih 34 vijećnika, dok ih je 
devet, predvođenih HDZ-om, bilo 
suzdržanih. Zašto?

Traže iskorak
- Nema se tu što puno za reći. Bili
smo suzdržani pri glasanju jer jed-
nostavno nije na razini na kojoj bi tre-
bao biti. Smatramo da se županijski
proračun iz godine u godinu slaže
po istom obrascu - onaj dio prihoda
koji imamo se poraspodijeli bez oz-
biljnih programskih stavki kojima
bi se pokušalo napraviti nešto na
investicijskom planu. Željeli bismo
vidjeti bilo kakav iskorak, osim ovog
već ustaljenog načina funkcioniranja
Krapinsko - zagorske županije. Taj
je način nažalost “uspavan” već go-
dinama - rekao nam je predsjednik
HDZ-a Krapinsko - zagorske županije
Žarko Tušek.
Krapinsko - zagorski župan Željko Ko-
lar (SDP) ne slaže se s njime.

- Izuzetno smo zadovoljni s punjenjem 
proračuna u prvih šest mjeseci ove go-
dine. Razlika između prihoda i rasho-
da je 2,6 milijuna kuna, ako tome 
još prinesemo dobit, odnosno višak 
prihoda iz 2015. godine koja je bila 
veća od 1,5 milijuna kuna, radi se o 
više od četiri milijuna kuna. S time da 
smo s više od 3,1 milijuna kuna vlasti-
tog novca platili neke projekte za koje 
čekamo povrat. To su prije svega EE 

- culture vrijedan oko 800.000 kuna, 
zatim Baltazar2 - pomoćnici u nas-
tavi za djecu s posebnim potrebama, 
gdje smo cijeli projekt financirali, a 
ministarstvo nam je ostalo dužno 1,5 
milijuna kuna te sufinanciranje pri-
jevoza učenika srednjih škola, gdje 
država još nije platila 771.000 kuna 
za mjesec lipanj - rekao je župan Kolar, 
dodajući da ipak postoji opasnost da i 
uz ovo pozitivno poslovanje Županija 
godinu završi u minusu.

- Radi se o projektu Energetskog cen-
tra Bračak, koji prati Fond za zaštitu
okoliša i energetsku učinkovitost, koji
se našao u velikim financijskim prob-
lemima, pa smo već dva puta plaćali
izvođačima radova da bi to bilo u
valuti. Tako se može dogoditi da se
otprilike 5,5 milijuna kuna plaćanja
prebaci u proračunsku 2017. godinu,
a ako nama računi dođu u prosincu,
taj će nam se iznos knjižiti kao minus.
Dakle, poslovanje će sigurno biti do-
bro, no postoji ta “caka” - zaključio je
Kolar.

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorski župan Željko
Kolar na sjednici Županijske 

skupštine je pred vijećnicima pod-
nio Polugodišnje izvješće o svom 
radu. Kao što je to već običaj, 
izvješće o radu  župana Željka Kolara 
sadrži njegove aktivnosti po danima, 
pa županijski vijećnici imaju što 
čitati u materijalima, pripremajući 
se za sjednice Skupštine. Ipak, on 
nije govorio o svojim obilascima 
Krapinsko - zagorske županije, već o, 
kako je on to nazvao, “stanju nacije” 
u Krapinsko - zagorskoj županiji.

- Već sam nekoliko puta rekao da
to ne bi trebalo biti izvješće o radu 
župana, jer tu su i moji zamjenici, 
pročelnici i Upravni odjeli, odnos-
no čitav sustav koji daje izvješće o 
radu. Sa stanjem dakle možemo 
biti zadovoljni. Pitanje sigurnosti 
je na području KZŽ izuzetno dobro, 
odlično stojimo u turizmu. Nezapo-
slenost nam pada, a na kraju lipnja 
je u Zagorju bila 35.781 zaposlena 
osoba, dok je 33.946 umirovljenika, 
što je 1835 ili 0,94 posto više zapo-
slenih od umirovljenih. Tu je dakako 
i turizam - imamo 37 posto više dol-
azaka gostiju i 35 posto više noćenja, 
a veseli nas i povratak domaćih gos-
tiju, kojih je 25 posto više. Od stra-
naca, najviše nas posjećuju susjedi 
Slovenci, a na drugom su mjestu Ko-
rejanci, pa državljani BiH. Osvajamo 
i neka tržišta kojima dosad Krapin-
sko - zagorska županija nije bila in-
teresantna, prije svega mislim na 
poljsko i korejsko tržište - rekao je 
župan Kolar.

Dobra godina
Što se tiče gospodarske aktivnosti, 
ona je nešto manja i izdano je nešto 
manje građevinskih dozvola, no, 
tvrdi župan, to je normalno, s obzi-
rom da ministarstva ove godine nisu 

otvorila ni jedan novi natječaj, niti 
jednu mjeru, kroz koje bi poduzetni-
ci mogli uzeti bespovratna sredstva. 

- Teško je i očekivati da ćemo svake
godine imati velike investicije, kao
što su to prošle godine imali OMCO
Croatia ili Vetropack Straža. U sva-
kom slučaju, mali poduzetnici i
dalje investiraju u nove tehnologije
i dogradnju te mislim da će i ova
godine biti izuzetno dobro. Raste
proizvodnja, rastu izvoz i dobit i u
tom dijelu možemo biti zadovoljni.
Moje aktivnosti vezane za surad-
nju s nadležnim ministarstvima, a
pričao sam u tih šest mjeseci sa
sedam ministara i potpredsjed-
nikom Vlade Petrovom, su vezane
za provedbu projekata na području
Krapinsko - zagorske županije, kri-
tiziranje pojedinih poteza koji su
na štetu te lobiranje preko velepo-
slanstava, za projekte koji su vezani
za nas - zaključio je župan Kolar. Tak-
vo je izvješće prihvaćeno, za njega je
glasalo 25 vijećnika, dok ih je osam
bilo suzdržanih.

Jedan projekt
- Ovakvo izvješće je već nekoliko go-
dina za redom isto. Sam dokument
se sastoji od toga da su pobrojane
sve aktivnosti župana, gdje mi

možemo pregledno vidjeti koje je 
to sve manifestacije župan posjetio, 
s kojim se građanima družio, gdje 
je uveličao neku veselicu i narod-
no veselje. To je na neki način dio 
njegovog posla, ali ja bih htio nakon 
tri i pol godine upravljanja ovom 
županijom u gospodina Kolara čuti 
samo jednu stvar: Koji je to strateški 
projekt on osobno sa svojim timom 
osmislio i realizirao na području 
Krapinsko - zagorske županije u bilo 
kojem segmentu, koji bi se reflek-
tirao na život stanovništva Krapins-
ko - zagorske županije? Tog projekta 
u tri i pol godine nema. Gospodarst-
vo po inerciji raste, prihodi se po 
inerciji nešto više pune i to je sve 
skupa korektno, ali nema apsolutno 
nikakve veze s radom Krapinsko - za-
gorske županije, niti župana Kolara 

- rekao je predsjednik HDZ-a KZŽ
Žarko Tušek. Dodao je i da, što se
tiče nezaposlenosti, treba biti svjes-
tan činjenice koliko je ljudi napustilo
Krapinsko - zagorsku županiju.

- A ono što se i zaposlilo, vezano je
za rad nekoliko multinacionalnih
kompanija na području Krapinsko

- zagorske županije, a one su radile
i prije župana Kolara, rade danas, a
hvala Bogu, radit će i nakon njega -
zaključio je Tušek.

Izvješće o radu krapinsko - zagorskog župana
Željka Kolara na Županijskoj skupštini:

Vijećnici dobili precizan hodo-
gram župana, ali i brojke da 
nezaposlenost pada, a turi-
zam i gospodarstvo rastu
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Na posljednjoj je sjednici
Županijske skupštine KZŽ župan 

Željko Kolar podnio polugodišnje 
izvješće o radu, u kojem je istaknuo 
sve svoje aktivnosti, međutim, ono 
što se ispostavilo zanimljivo je od-
lazak u Kinu, na treći susret lidera 
jugoistočne i srednje Europe, gdje se 
Hrvatska po prvi puta pojavila. Tako 
je zapravo zagorska delegacija imala 
status nacionalne delegacije. I čini se 
da je to urodilo plodom.

Uži izbor
- Tamo smo zainteresirali dio po-
duzetnika iz Kine za zdravstveni tur-
izam. Tu jako dobro stoje Krapinske
Toplice. Već su bili investitori iz Kine
ovdje, Krapinske Toplice i Poreč su
ušli u uži izbor da dođe velik broj Ki-
neza zainteresiranih za zdravstveni
turizam. Ne vidim zašto ne bi i jedni
i drugi, no mi smo u svakom slučaju
formirali posebnu skupinu koja se
bavi samo ulagačima iz Kine - rekao
nam je župan Željko Kolar.
Da se “nešto valja iza brega”, pot-

Na posljednjoj sjednici Županijske skupštine župan Kolar otkrio:

Krapinske Toplice u borbi 
s Porečom za velik broj 
kineskih turista

Načelnik Krapinskih Toplica 
Ernest Svažić Župan Željko Kolar
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vrdio nam je i načelnik Krapinskih 
Toplica Ernest Svažić, rekavši da su 
uspostavljeni odlični odnosi s gra-
dom Jiaxingom.

- Bio sam tamo na međunarodnoj
konferenciji i održao prezentaciju
pred 500-tinjak turističkih agena-
ta. Naravno da dio tog turističkog
kolača želimo i mi uzeti - rekao nam
je Svažić, dodajući da zasad postoje
određeni limiti, kao što su vizni
režim, jer ne izdaje se usvakom
dijelu Kine jednako viza
te nedostatak charter
linija prema Zagrebu, pa
kineski turisti u Zagorje
većinom dolaze preko
Budimpešte.

Uzvratni posjet
- Svakako bi se ta su-
radnja trebala
konkretizirati jer
bili je i kinesko
veleposlanst-

vo u uzvratnom posjetu, kada je 
zamjenica graonačelnika Jianx-
inga posjetila Krapinske Toplice i 
Kumrovec. Tada je s njome bila i 
ekspertna skupina za poljoprivre-
du, a nakon Zagorja, otišli 
su u Istru i čini se da 
im se dopao 
P o r e č . 

No, u svakom slučaju nastavl-
jamo komunikaciju, vjerujem da 
će se dobar dio uspjeti realizirati - 
zaključio je Svažić. 
I u Gradu Poreču potvrdili su nam 

da su Kinezi bili kod njih i iskazali 
interes, no ono što ulijeva optimi-
zam Topličanima, jest činjenica da 
se kineska delegacija nakon Poreča 
ponovo vratila u Zagorje. 

Ivana Rendića 23 - nova 
nezaobilazna adresa u Krapini

https://www.erstebank.hr/hr/Gradjanstvo/nova-poslovnica-u-krapini?utm_medium=other&utm_source=zagorjeinternational&utm_campaign=otvorenje_poslovnice_krapina&utm_content=pr
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Zbog sumnje da je u trošnoj 
obiteljskoj drvenoj kući u Donjem 

Vinu pokraj Krapinskih Toplica ubio 
svoju 71-godišnju majku Maricu Ž., 
policija je u četvrtak uhitila njenog 
42-godišnjeg sina Stjepana Ž.. On je 
osumnjičen da je počinio kazneno 
djelo ubojstva. Mrtvo tijelo Marice 
Ž. u kući je pronađeno u srijedu, a 
pošto se sumnjalo da je smrt nastu-
pila nasilnim putem, mrtvo tijelo pre-
vezeno je u Zavod za sudsku medic-
inu u Zagreb, gdje je potvrđeno kako 
se radi o ubojstvu i to davljenjem. 

Svima pomagala 
Mještani Donjeg Vina kažu kako su 
Marica i njezin sin Stjepan u obiteljs-
koj kući na brijegu živjeli sami. Prvi 

susjedi bili su im udaljeni više od 
pola kilometra.

- Tamo na njihovom brijegu ima pet, 
šest starih kuća, ali svi su pomrli. 
Ostali su živjeti samo Marica i njen 
sin Stjepan. Oboje su puno pili, no 
Marica, iako je voljela “zaviriti u 
čašicu”, je bila dobrođudna, prava 

duša od čovjeka. Svima je u selu 
voljela pomagati pri poljoprivred-
nim radovima i to tek za nešto hrane 
i litru, dvije vina koju bi joj davali. Za 
razliku od nje, njezin neoženjeni sin 
bio je bez posla, veliki pijanac i pro-
palica, nasilnik. Često je tukao svoju 
majku koja je znala bježati od kuće, 

zbog čega je u mnogo slučajeva već 
intervenirala i policija. Priča se da 
ju je čak prisiljavao i na seksualne 
odnose. 

Susjeda ubo nožem
Onako pijan često je ulazio i u su-
kobe sa susjedima, pa je jednog čak 
ubo i nožem zbog čega je godinu i 
pol morao odležati u zatvoru. Bio 
je jako prgave naravi, naročito 
kad popije. Čuli smo da je Marica 
pronađena mrtva, prvo smo mis-
lila da se radi o prirodnoj smrti, ali 
danas smo saznali da ju je Stjepan, 
vjerojatno pod jakim utjecajem alko-
holnih para, nakon jedne od mnogo-
brojnih svađa zadavio - rekao nam je 
jedan od mještana Donjeg Vina koji 
nas je zamolio da mu ne objavimo 
ime zbog straha da mu se Stjepan 
jednog dana ne osveti. 

Stravično ubojstvo u Donjem Vinu pokraj Krapinskih Toplica

Sin zadavio 71-godišnju majku, 
a prije toga je napastovao? 

Trošna kućica u kojoj su živjeli Stjepan i Marica
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Restoran Dvorac Mihanović 
oduševio je novom ponudom 

jela koje je sa svojim timom kreirao 
šef kuhinje Mirko Ljubić. Na pred-
stavljanju novog jelovnika koji se 
održao 28.9.2016. u samom restoranu, 
sudjelovala je i ambasadorica Terma 
Tuhelj, Sanja Doležal koja je pokazala 
svoje zavidno znanje u pripremanju 
štrukla.

Restoran Dvorac Mihanović
U hladu stoljetnog drveća, uzdiže se 
barokno zdanje dvorca Mihanović 
preuređenog u reprezentativni 
ugostiteljski objekt. Datira još iz 
18.stoljeća kada su ga izgradili gro-
fovi Erdödy. Zalogom je prešao u ruke 
bana Josipa Brigljevića, muža sestre 
pjesnika Antuna Mihanovića. Sam 
pjesnik, tvorac “Lijepe naše domov-
ine” često je boravio u tom dvorcu i 
po njemu je dobio današnje ime.  Da-
nas, a la carte restoran, nudi bogatu 
gastronomsku ponudu tradicionalnih 
i nacionalnih jela. Tematske večeri u 
duhu prošlih vremena uz zvukove žive 
glazbe, zagorski specijaliteti spremljeni 
od strane vrhunskih kuhara i buke vr-
hunskih vina samo su neke od čari 
koji su oduševljavale i samog Antuna 
Mihanovića. 
Restoran Dvorac Mihanović u sklopu 
svog zdanja sadrži nekoliko dvorana 
koje omogućavaju organizaciju intim-
nih privatnih večera zatvorenog tipa. 
Goste najviše oduševljava vinoteka 
koja osim svog dvorskog štiha, sadrži 
preko 40 različitih sorti vina od ko-
jih obuhvaćamo cijelu Hrvatsku no 

poseban naglasak dajemo lokalnim vi-
narima. Od slavonskih vina, u vinoteci 
možete pronaći vina vinarije Enjingi 
i Krauthaker, boje Istre brani vinarija 
Kozlović, a ako više volite dalmatin-
ska vina, u vinoteci se nalaze i vina s 
područja Hvara - Plenković i Pelješca 

– Dingač. Obzirom da se sam restoran 
nalazi na području vrlo nagrađivanih 
vina, prednost ipak dajemo lokal-
nim vinarima. Vinoteka sadrži vina 7 
različitih vinarija iz područja Hrvatskog 

zagorja od kojih su najistaknutiji Zdolc, 
Sever, Bolfan i vinarija Bodren koja 
nudi posebne ledene berbe.
U samom restoranu nalaze se slike 
prve doktorice umjetnosti Mirjane 
Smolić koja je svojim slikarskim mo-
tivima uljepšala jesenski i proljetni sa-
lon dvorca. Doktorica Mirjana Smolić 
napravila je i odličnu foto tablu s dvor-
skim motivima koja je idealno mjesto 
za stvaranje odličnih foto uspomena. 
Kod ulaska dočekat će vas vitez te vas 
uvesti u prekrasnu dvorsku priču, a 
nakon što krenete kući svakako zavirite 
u Dvorsko blago, malu suvenirnicu u 
kojoj ćete pronaći nešto za uspomenu. 
Poseban doživljaj je terasa dvorca koja 
pruža pogled na prekrasan zagorski 
krajolik te mali parkić iza dvorca koji 
je idealan za intimna vjenčanja na ot-
vorenom.

Dvorska večera
U prošlosti su se kraljevi gostili obil-
nim dvorskim večerama koje su bile 
praćene visokom modom dvorskih 
dama i gospode, taktovima dvorske 
glazbe i animacijom dvorskih sluga. 
Pilo se iz drvenih vrčeva, jelo se iz 

glinenih posuda i gozbe su trajale do 
dugo u noć. U Termama Tuhelj prošlost 
nije zaboravljena nego pretočena u 
ponudu kojima Terme Tuhelj nastoje 
goste razmaziti onim najboljim što 
gastronomija Zagorja nudi. Dvorska 
večera trenutno je jedinstvena u ovom 
kraju Hrvatske upravo zbog načina na 
koji je osmišljena jer u svakom trenut-
ku oduševljava goste, prvotno poseb-
no kreiranim slijedom jela i atrak-
tivnim načinom prezentacije hrane 
i pića, a s druge strane zabavnom 
animacijom osoblja i animacijskom 
tima. Gosti mogu uživati u posebnoj 
dvorskoj atmosferi, drugačijem načinu 
posluživanja hrane i posebnoj ani-
maciji. 
Na prezentaciji novog jelovnika, šef 
kuhinje Mirko Ljubić predstavio nam 
je koncept kojim se vodio prilikom 
slaganja jelovnika. Sadržaj jelovnika 
klasičan je kao i u svim restoranima te 
nudi gostima jela od hladnih predjela 
pa sve do deserta no posebna čar 
novog jelovnika je poseban koncept 
specijaliteta koji omogućava gostima 
raznolikost ponude. Koncept je pri-
premljen u 3 smjera – zagorska jela 

SPONZORIRANI ČLANAK

Prezentacija novog jelovnika Restoran Dvorac Mihanović, Terme Tuhelj

Mirko Ljubić, šef kuhinje restorana 
Dvorac Mihanović i Sanja Doležal 
prezentirali su novi jelovnik!
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SPONZORIRANI ČLANAK

koja su pripremljena prema recep-
turama karakterističnima za Hrvatsko 
zagorje, dvorska jela koja su priprem-
ljena prema posebnoj recepturi iz 
vremena grofa Brigljevića koje smo 
obogatili malim tajnama te vitalna 
jela koja sadrže pravilnu kombinaciju 
nutritivnih elemenata, lagano meso te 
svježe povrće i začine.

Nova ponuda jela 
Zagorska jela označena su simbolom 
zagorske kučice, dvorska jela krunom, 
a vitalna jela simbolom jabuke što je 
simbol svih vitalnih jela u sklopu self-
ness projekta. Naravno, jelovnik sadrži 
i mnoga internacionalna jela kako bi 
omogućili gostima da probaju jela koja 
se poslužuju u mnogim zemljama kao 
što je tatarski biftek, dimljeni losos, lig-
nje i odresci na razne načine i mnoga 
druga jela.

Od zagorskih jela će vas oduševiti 
štrukli pripremljeni čak na 4 načina: 
štrukli u juhi, zapečeni štrukli u 
medenici, štrukli na više načina i 
kraljevski štrukli sa šljivama koji je 
ugostiteljska ekipa pripremila prilikom 
posjeta norveškog kralja i kraljice 
Hrvatskoj na Pantovčaku. No u ponudi 
se nalaze i mnoga jela naših baka kao 
što su domaći kukuruzni žganci, za-
gorska juha, domaća šunka i sir s vrh-
njem, mlinci, a uz posebnu narudžbu 
priprema se i domaća pečena patka i 
guska te pečeni zagorski puran.
Poseban doživljaj na tanjuru nude 
dvorska jela pa donosimo neka od njih: 

Tuheljski pinklec (pirjani šampinjoni sa 
začinskim biljem u palačinki na pjenici 
od kiselog vrhnja), Grofovski odrezak 
(teleći file u palačinki od krumpira i 
umaku od šampinjona, poslužen s 
uštipcima i povrćem na maslacu) ili 
pak Viteška sablja (file od teletine, 
junetine, svinjetine i puretine s do-
datkom povrća, pečeno na žaru, na-
bodeno na sablju i  posloženo na pole 
od krumpira i pečeni luk)
Vitalna jela idealno su rješenje za veg-

etarijance tako da se u ponudi nalazi i 
File lososa na žaru poslužen na pjenici 
od graška i pečenim ploškama krum-
pira, kuhano hrskavo povrće, povrće 
na žaru i mnoga druga jela.
U samom jelovniku, uz svaki slijed jela 
nalazi se i preporuka sommeliera.

Sanja Doležal o restoranu
Ambasadorica Terma Tuhelj, pozna-
ta pjevačica grupe Novi fosili, Sanja 
Doležal, već nekoliko godina ne skri-

va oduševljenje ponudom restorana 
Dvorac Mihanović. I prije početka 
same suradnje s Termama Tuhelj, s 
obitelji i prijateljima znala je pobjeći 
u Zagorje kako bi uživala u odličnoj 
hrani i vinima, a restoran Dvorac 
Mihanović nebrojno puta se našao 
na njezinoj ruti. Sanja kao vrhun-
ska domaćica i kuharica, pohvalila 
je cijeli selfness koncept i ponudu 
vitalne hrane, ali kaže da dobrim 
štruklima nikako ne može odoljeti. 
„Hrana je važan segment za zdravlje 
našeg organizma i iako mnogo puta 
to stavljano na stranu, pravila preh-
rana i odabir kvalitetnih namirnica 
bitno je za održavanje željene tjele-
sne mase i održavanje organizama 
vitalnim. U krivu smo ako mislim 
da će nam dobri štrukli ili odrezak 
telećeg mesa s prilogom i salatom 
naštetiti jer raznolikost prehrane je 
upravo ono što nas održava zdravi-
ma. Uvijek volim doći u restoran 
Dvorac Mihanović jer je to doživljaj 
više…do otvaranja pjenušca sa sa-
bljom, preko umjetnosti na tanjuru 
pa sve do prekrasne prirode i am-
bijenta.“ – objasnila nam je Sanja 
Doležal. 
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Povodom blagdana sv. Mihovila, 
zaštitnika policajaca, prigod-

nim polaganjem vijenaca i paljen-
jem svijeća kod centralnog križa na 
Gradskom groblju u Krapini, u sri-
jedu je obilježen Dan policije. Učinili 
su to načelnik Policijske uprave 
krapinsko - zagorske Jakob Bukvić, 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, pripadnici MUP-a, kao 
i obitelji zagorskih policajaca koji su 
svoj život dali u Domovinskom ratu.

Šestorica policajaca
- Okupili smo se, prije svega, da 
odamo počast šestorici poginulih 

zagorskih policajaca koji su svoje 
živote položili tijekom Domovin-
skog rata. Pozvali smo obitelji pogi-
nulih, kako bismo barem kroz toplu 
izmjenu riječi jedni drugima uputili 
podršku - rekao je načelnik PU Ja-

kob Bukvić, dodajući da zagorska 
policija postiže izuzetno dobre re-
zultate i da se doista može pohvaliti 
sa stanjem i kretanjem kriminal-
iteta.
Potvrdio je njegove riječi i župan 
Željko Kolar, pohvalivši suradnju 
Županije i PU krapinsko - zagorske.

- Izuzetno smo zadovoljni sa 
profesionalnošću policijskih djelat-
nika na našem području i s načinom 
na koji obavljaju svoju službu. Ono 
što je meni kao županu bitno, jest 
da stanovnici Krapinsko - zagorske 
županije, ali i turisti koji ovamo 
dolaze, imaju osjećaj sigurnosti. 
Načelnik Bukvić je skroman, ali 
rezultati naše PU su najbolji u RH, 
po stanju sigurnosti, kriminaliteta 

i rješavanja slučajeva. S druge 
strane, to nam je bitno i zbog gosp-
odarstva jer strani ulagači dolaze u 
regije gdje osjećaju da je sigurnost 

- objasnio je župan Kolar te čestitao 
policajcima njihov dan i zahvalio im 
na svemu što čine. 

Sjećanje na sve branitelje
Dodao je da je ovo prilika da se 
prisjetimo svih preminulih pripad-
nika policije koji su dali svoj život za 
slobodnu i neovisnu Hrvatsku, kao i 
svih ostalih hrvatskih branitelja.
Čestitkama se pridružio i 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović te se zahvalio svim poli-
cajcima koji su dali svoj doprinos u 
obrani domovine. 

U Krapini obilježen Dan policije

“Dan je to kad se prisjećamo 
policajaca koji su položili svoj 
život za obranu domovine”
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U predvorju Policijske postaje 
Krapina, povodom Dana policije 

i proslave sveca zaštitnika policajaca, 
sv. Mihaela, svečano je otvorena 
prva samostalna izložba slika i crteža 
45-godišnjeg policajca Anđelka 
Potočkog iz Pustodola Začretskog. 

- Slikanjem se bavim odmalena, 
sjećam se da sam uvijek nešto crt-
karao. Ovih 16 radova izloženih ovd-
je, mogao bih na neki način podijeliti 
u tri skupine. U prvoj skupini nalaze 
se ove crno - bijele slike, koje su nas-
tajale u ratno vrijeme, znači, 1994. i 
1995. godine, zato i jesu ovako, malo 
mračnije. Kasnije su do 2000. godine 
nastajali su portreti, a šarena faza 
trajala je do 2006. godine. Trenut-
no se baš i ne bavim slikanjem, jer 
nemam inspiracije, ali vjerujem da 
će se to promijeniti - otkrio nam je 
Potočki. 

Slika iz hobija
Ideja za izložbu nastala je prije manje 
od dva tjedna, a velika je želja ovog 
vođe ophodnje u Policijskoj postaji 
Zabok, bila postaviti izložbu upravo u 
Krapini, u prostoru u kojem je radio 
gotovo 16 godina.

- Kada sam svoju ideju izložio 
načelniku Ivanu Poljaku, on ju je 
bezuvjetno prihvatio i rekao da sam 
uvijek dobrodošao u ovu policijsku 
postaju, te da si mogu odabrati pro-

stor i vrijeme izložbe - kaže Potočki. 
Iznimno je zadovoljan načinom na 
koji je izložba prihvaćena među 
njegovim kolegama, stoga se nada 
da će ih biti još. Na pitanje zašto 
nikad nije razmišljao o tome da se 
slikanjem počne baviti ozbiljno, odg-
ovara kako se radi isključivo o hobiju. 

Otvorena još sutra
- Moji crteži nastajali su zbog moje 
zadovoljštine, nemam komerci-
jalnih slika za prodaju, kako sam 
osjetio potrebu, tako sam stvarao. 
Crno - bijele slike nastale su više iz 
terapeutskih razloga, šarene su bile 
namijenjeni djeci, za njihovu sobu, 
neke su nastale iz čistog eksperimen-

Prigodna i prva samostalna izložba slika policajca iz Pustodola 
Začretskog u krapinskoj Policijskoj postaji

Anđelko Potočki: Čuvar 
zakona i pravi umjetnik

tiranja, kada sam isprobavao nove 
stilove. Moguće da će ih biti još, jer 
sam jako oduševljen načinom na koji 
je prihvaćena ova izložba. Dobri su 
mi ljudi pomogli u tome da se ona 
realizira, pa bih ovim putem zahvalio 
knjižničaru u Svetom Križu Začretju 
Franji Kučku, koji je slagao panele, a 
koji su vlasništvo Knjižnice i Općine 
Sveti Križ Začretje, stoga zahvalju-
jem i njima. Pomagali su mi i moji 
susjedi i dobri prijatelji Zvonko Božić, 
Filip Krznar, Vjeko Vinski. Posebno 
se zahvaljujem Heather Hewitt, mo-
joj dugogodišnjoj prijateljici, koja 
je na temelju crno - bijelih slika na-
pisala jednu kritiku, još prije mnogo, 
mnogo godina, a koja se nalazi u 
brošuri vezanoj uz ovu izložbu - ističe 
Potočki.   
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Ministar kulture Zlatko 
Hasanbegović, u četvrtak je 

u Klanjcu na prigodnoj svečanosti 
otvorio Studio Galerije Antuna 
Augustinčića. 
Radi se o projektu čuvaonice 
Augustinčićeve zbirke, kojeg su Muzeji 
Hrvatskog zagorja prije dvije i pol 
godine prijavili na javni poziv u ok-
viru Operativnog programa Region-
alna konkurentnost 2007. – 2013., za 
dodjelu bespovratnog novca za po-
slovnu infrastrukturu. Na oblikovanju 
projekta radili su muzejska savjetnica 
Goranka Horjan, viši kustosi Božidar 
Pejković i Davorin Vujčić, u suradnji 

s Gradom Klanjcem, Krapinsko – za-
gorskom županijom te Kulturnim cen-
trom Klanjec, u kompletiranju pro-
jektne dokumentacije sudjelovala je 
Zagorska razvojna agencija, a projekt 
nove zgrade izradio je arhitektonski 
studio AG Matas iz Zagreba. 

Ogledni primjerak 
Na mjestu stare zgrade bivšeg 
klanječkog kina, stotinjak metara 
od Galerije A. Augustinčića, srušen 
je stari objekt te je za čuvaonicu 
Augustinčićevih djela izgrađen novi 
višenamjenski prostor, u kojem su 
zatvoreni i otvoreni muzejski depo, 
restauratorska, stolarska i fotograf-
ska radionica, prostor za povremene 
izložbe, digitalni katalog i arhiv te mul-

Investicija od 21,7 milijuna kuna koja je s 93,5 posto financirana 
iz fondova EU

U Klanjcu ministar kulture 
Hasanbegović otvorio Studio 
Galerije Antuna Augustinčića
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Bojom premazani Tito, spomenik 
s Plitvičkih jezera kojeg su 
unakazili pobunjeni Srbi

U deponiju Galerije Antuna 
Augustinčića, rekao nam je Božidar 
Pejković, smješteno je tristotinjak 
inventarnih jedinica, što manjih ili 
većih skulptura, statua i reljefa te 
gipsanih modela za javne spome-
nike, čija ukupna razvijena površina 
premašuje tisuću četvornih meta-
ra. Mnoge su zbog dosadašnjih 
neodgovarajućih uvjeta čuvanja, 
bile u veoma lošem stanju, te su 
sada konačno dovedene u prim-
jereno stanje i bit će čuvane u prim-
jerenim uvjetima. Među nekoliko 

odljeva spomenika i statua Josipa 
Broza Tita, novinarima je posebno 
za oko zapeo spomenik Josipu Bro-
zu Titu na kojem je bijelom bojom 
išaran po grudima i očima. Kako 
smo doznali, radi se o spomeniku 
koji je bio postavljen na Plitvičkim 
jezerima, a kojeg su početkom 90-ih 
bojom premazali srpski pobunjenici. 

- Boja se neće brisati, spomenik će 
ostati takav kakav jest, jer i to je 
svjedočanstvo jednog vremena u 
kojem smo živjeli – rekli su nam u 
Muzeju Hrvatskog zagorja. (mlm) 

timedijalna polivalentna dvorana. Uk-
upna vrijednost cjelokupnog projekta 
iznosi 21,7 milijuna kuna, od čega je iz 
EU fondova osigurano čak 93,5 posto 
novca.
Otvarajući nove prostore, ministar 
kulture Zlatko Hasanbegović posebno 
je istaknuo kako je ovo ogledni prim-
jerak ostalim kulturnim institucijama 
u Hrvatskoj kako se za kulturu mogu 
povući novci iz fondova EU. 

- Za revitalizaciju i obnovu naše kulturne 
baštine, novac iz državnog proračuna 
nam je ograničen, a ovaj primjer poka-
zuje da se novac može dobiti i iz europ-
skih fondova, posebice ako se projekt 
veže uz turizam. Najbitnije je da se na 
lokalnoj razini naprave dobri projekti s 
kojima se može aplicirati na fondove, 
a ovaj primjer to najbolje pokazuje – 
rekao je Hasanbegović, dodavši kako 
je ove godine za kulturu dobiveno 

dosad najviše novca. 
Pomoćnik ministra regionalnog razvo-
ja i fondova EU Davor Huška rekao je 
kako je za ovaj projekt zapravo novac 
dobiven za poslovnu infrastrukturu, 
što samo po sebi dovoljno govori o 
kvaliteti programa. 

- Ove godine za razne projekte iz EU 
fondova povukli smo 15 milijardi kuna, 
a nadamo se da će ta brojka iduće go-
dine biti još veća – rekao je Huška. 
Projekt Studija Augustinčić predstavili 
su i v.d ravnateljice Muzeja Hrvatsk-
og zagorja Nadica Jagarčec, voditelj 
Galerije Augustinčić Božidar Pejković, 
glavni restaurator Augustinčićevih 
djela akademski kipar i Augustinčićev 
đak Radivoje Jovičić, idejna začetnica 

projekta Goranka Horjan, krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar te klanječki 
gradonačelnik Zlatko Brlek.

40 godina Galerije
Nadica Jagarčec istakla je kako je 
Studio napravljen baš kada se slavi 
40-godišnjica otvaranja Galerije 
Augustinčić u kojoj su pohranjena 
djela koje je svom radnom gradu pok-
lonio Klanjčan Antun Augustinčić. 
Voditelj Galerije Pejković se 
nadovezao da je čuvaonica i deponij 
Augustinčićevih djela trebala biti u 
podrumu napravljena još kad se gra-
dila Galerija, no tada nije bilo dovoljno 
novca. Radivoje Jovičić posebno je 
istakao kako je presretan što je baš 
on izabran za glavnog restauratora 
cjelokupne Augustinčićeve ostavštine. 
Gradonačelnik Zlatko Brlek nadovezao 
se kako je inicijativa o otkupu zgrade 

i zaštiti fundusa Augustinčićevih djela 
započela još 2012. godine kada je na 
inicijativu tadašnjeg gradonačelnika 
Željka Kolara otkupljena stara zgrada 
za 600 tisuća kuna te dodao kako ovo 
nije jedini projekt u Klanjcu te da će 
se uskoro u klanječkom Franjevačkom 
samostanu realizirati i projekt “Kuća 
europskih himni”, čime će se upot-
puniti kulturno – turistička ponuda 
Klanjca. Župan Željko Kolar posebno 
je istaknuo kako će ovaj prostor morati 
kroz organizaciju raznih radionica za 
školsku djecu, ali i ostale posjetitelje, 
morati živjeti svakodnevno od 7 do 22 
sata, a da bi se to ostvarilo, morat će 
se zaposliti i još najmanje dvoje djelat-
nika. 
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VINAGORA KOD PREGRADE

Započela sanacija najvećeg klizišta 
u Krapinsko - zagorskoj županiji
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U Vinagori kod Pregrade počela 
je sanacija trenutno najvećeg 

klizišta na području Krapinsko -za-
gorske županije.
Klizište “Vrh Vinagorski”, koje je 
ugrožavalo 15-ak kućanstva te nji-
hove stambene i gospodarske objekte, 
obišli su u petak krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar i gradonačelnik Pre-
grade Marko Vešligaj te predstavnici 
Hrvatskih cesta.

Hitna intervencija
Gradonačelnik Vešligaj istaknuo je da 
su radovi na sanaciji klizišta i promet-
nice uz klizište vrijedni 1,6 milijuna 
kuna (bez PDV-a). 

- U protekle dvije godine napravljena 
je projektna dokumentacija vrijedna 
80.000 kuna uz pomoć Županije, koja 
je ujedno s 40.000 kuna financirala 
i hitnu intervenciju odnosno radove 
na usmjeravanju vodotoka kako bi se 

spriječila daljnja oštećenja na gospo-
darskih objektima, kućama te klizanje 
tla - rekao je Vešligaj. 
Župan Kolar dodao je da ovo nije je-
dina županijska investicija na tome 
području.

- Naime, Županijska uprava za ceste KZŽ 
ispod crkve na Vinagori uskoro će kre-
nuti s radovima vrijednim 750 tisuća 

kuna, čime će biti osigurana donja ces-
ta i riješena odvodnja, a iduće godine 
će biti nastavljeni radovi na asfalti-
ranju 210 metara nerazvrstane ceste, 
također u vrijednosti 750 tisuća kuna. 
Ova sanacija obuhvaća dugoročno 
rješenje klizišta i prometnice da se 
ovakve stvari u budućnosti ne ponav-
ljaju. Na ovaj način pokazujemo koliko 

su nam bitni ljudi koji žive na ruralnim 
prostorima -  rekao je župan Kolar. 

Obilazak vodospremnika
Nakon obilaska klizišta, župan Kolar i 
gradonačelnik Vešligaj obišli su i lo-
kaciju na kojoj su u tijeku radovi na 
izgradnji vodospremnika “Vinagora” 
zapremine 200 kubnih metara, vri-
jedni 1,7 milijuna kuna. Projekt je su-
financiran iz strukturnih fondova i Ko-
hezijskog fonda EU u sklopu programa 
2007. - 2013. Rok za završetak radova 
je do kraja 2016. godine, kao i klizišta 

“Vrh Vinagorski”. Inače, investitor rado-
va na sanaciji klizišta “Vrh Vinagorski” 
su Hrvatske ceste. Radovi obuhvaćaju 
uređenje odvodnje viška oborinskih 
voda koje potenciraju klizanje terena, 
što podrazumijeva i gradnju propusta 
ispod prometnice, čišćenje i uređenje 
postojećih dotrajalih drenažnih kanala 
te izgradnju novih, čime će se regulira-
ti prihvat oborinskih voda i omogućiti 
funkcioniranje odvodnje predmetnog 
područja. 
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Radovi u Općini Đurmanec

Uređuje se potok kod 
graničnog prijelaza u 
Gornjem Maclju

Kako su istaknuli u Općini 
Đurmanec, povodom ponovljen-

ih zamolbi mještana naselja Cafuti u 
Gornjem Maclju i službenih zahtje-
va same Općine, Hrvatske vode 
su poslale svog izvođača, “Vodo-
privredu Zagorje”, da izvrši radove 
čišćenja potoka uz Granični prijelaz 
Gruškovje u Republici Sloveniji, koji 
je ujedno i granična crta između 
dviju država.

- Samim time i procedura odobrenja 
radova je kompliciranija, a izvođači 
će moći počistiti i urediti samo našu 
obalu i pročistiti potok, no to će biti 
već veliki korak u sprječavanju popla-
va koje se dešavaju na tom dijelu pri-
likom svake veće kiše i ljudima stvara-
ju štete te onemogućuju normalno 
prometovanje jedinom prilaznom 
cestom prema naselju - zaključuju u 
Općini Đurmanec. (ab) 

Na području općine Desinić

Asfalt do zadnjih dviju kuća, 
u kojima živi sedmero 
djece i šest odraslih

Na području općine Desinić, na 
potezu Vrhi Vinkovići - Šumak, 

asfaltirano je 450 metara ceste, 
čime je asfalt došao do samog 
kraja sela, gdje su dvije kuće u ko-
jima živi ukupno 13-ero ljudi - sed-
mero djece i šest odraslih, dozna-
jemo od načelnika Desinića Zvonka 
Škreblina. 
Vrijednost investicije je 260 tisuća 
kuna, a dio novca dalo je Mini-
starstvo graditeljstva. Također, 
Općina Desinić uložila je 80 tisuća 
kuna u rekonstrukciju udarnih rupa 
na asfaltiranim općinskim cestama.  
(jj) 

Projekt vrijedan 10,5 milijuna kuna

Pri kraju radovi na izgradnji sustava 
s vodospremnikom za naselja 
Putkovec, Prigorje i Goričanovec
Ovih se dana završavaju dodatni 

radovi na projektu “Opskrba 
vodom podsustava II. Putkovec 

-Goričanovec - proširenje vodo-
vodne mreže vezane za HS Putk-
ovec”, koji izvodi Krakom - gradnja 
d.o.o. Krapina. ugovorene vrijed-
nosti radova u iznosu od 384.213,00 
kuna, a koje Općina Đurmanec fi-
nancira u cijelosti.
U sklopu navedenih radova, čija je 
ugovorena vrijednost 384.000 kuna, 
što financira Općina Đurmanec, na 
vodoopskrbnu mrežu se ugrađuju 
potrebni redukcijski i odzračni 
ventili, čime se završava kompletni 
projekt vodoopskrbnog sustava 
za naselja Putkovec, Prigorje i 

Goričanovec, sa vodospremnikom 
Putkovec i hidrostanicom. Sli-
jedi priprema za tehnički pregled, 
kako bi se nakon dobivanja up-
orabne dozvole moglo započeti sa 
priključenjem stanovništva na ja-
vnu vodoopskrbnu mrežu.

- Ukupna vrijednost projekta iznosi-
la je oko 10,5 milijuna kuna, od 
čega su Hrvatske vode sufinancirale 
veći dio projekta, a Općina je sve to 
pratila sufinanciranjem od 10 do 20 
posto, ovisno o godišnjim ugovori-
ma, nastojeći da realizacija projekta 
ni u kom trenutku ne dođe u pitan-
je - kažu u Općini, dodajući da ovim 
putem obavještavaju mještane da 
će zahtjeve za priključenje moći 

predati u Krakom - Vodoopskrbu i 
odvodnju d.o.o., a ne na Općinu, no 

da će o tome svi biti pravovremeno 
obaviješteni. (ab) 
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U Mihovljanu je u četvrtak započela 
svečana četverodnevna proslava 

dana općine i župe, prigodno, uz pro-
slavu blagdana sv. Mihaela, Gabrijela i 
Rafaela.
U Društvenom domu održana je 
svečana sjednica Općinskog vijeća, koju 
je otvorio predsjednik Općinskog vijeća 
Željko Čleković. 
U svom obraćanju, načelnik Mihovljana 
Zlatko Bartolić istaknuo je najvažnije 
projekte u proteklih godinu dana i pod-
nio izvještaj o izvršenju proračuna, koji 
je za 2015. godinu iznosio nešto više od 
tri milijuna kuna. Kao najvažniji projekt 
spomenuo je uređenje mjesnog groblja.

Napravljen iskorak
- U 2015. godini započeli smo radove na 
mjesnom groblju Mihovljan, koji su nas-
tavljeni i u 2016. godini te su u završnoj 
fazi: rekonstrukcija ograde, uređenje, 
širenje i asfaltiranje pristupne ceste od 
450 metara dužine, uređenje i asfalti-

ranje parkirališta i asfaltiranje staza na 
groblju. Sveukupna investicija vezana 
uz mjesno groblje Mihovljan i prilaza 
prema groblju iznosit će 1,5 milijuna 
kuna - rekao je Bartolić, naglasivši kako 
po prvi puta nakon četiri godine općina 
postaje ravnopravna na natječajima, 
što je i razlog zašto je u proteklom raz-
doblju najviše pažnje usmjereno up-
ravo prema izradi projekata za kandidi-

ranje na EU fondove. Između ostaloga, 
napravljena je i usvojena Strategija 
razvoja općine, ishođena i dobivena 
građevinska dozvola za izgradnju vatro-
gasnog doma te za opskrbni cjevovod 
naselja Gornji Pljukavci, u završnoj je 
fazi projekt Stara cesta, a od Zagrebačke 
nadbiskupije, mihovljanska Župa sv. 
Mihaela Arkanđela dobila je u zakup 
župno zemljište na vrijeme od 20 godi-
na za potrebe uređenja dječjeg igrališta. 
Radovi su već u tijeku. 
U ime zagorskih načelnika i 
gradonačelnika, na Sjednici se ob-
ratio gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, a nekoliko riječi uputila je 
i predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki.

- Volim Mihovljan i on mene ima rad. 
Mislim da smo prvenstveno povezani 
našim zauzećem za ruralni razvoj. Li-
jepo nam je živjeti u svim našim mjes-
tima diljem Zagorja, i na razini lokalne 
uprave moramo se za to boriti. Jedino 
ako ljudi ostanu živjeti ovdje, možemo 
živjeti lijepo i sretno, i onda ćemo imati 

dodanu vrijednost u odnosu na životu u 
metropoli - rekla je Hubicki. 
U ime župana Krapinsko - zagorske 
županije, prisutne je pozdravila njegova 
zamjenica Jasna Petek.

- Koliko vidim, sa skromnim sredst-
vima, puno se radi, a kvaliteta života, 
zahvaljujući projektima, sve je bolja - 
rekla je Petek.
Nekoliko riječi uputio je i, kako su ga na-
javili, mihovljanski saborski zastupnik 
Žarko Tušek.

Općinska priznanja
- Da, u Mihovljanu sam kao doma, još 
od kada sam prije 30 godina prek brega 
iz Šemnice došao ovdje u Mihovljan u 
crkvu. Dobro poznajem Mihovljan od 
tada i mogu reći da mi je jako drago 
što vidim da su u ovoj općini prepoznati 
projekti i da je napravljen iskorak. Nad-
am se da će Vlada, koja se trenutno sas-
tavlja, biti uspješna u vođenju države 
i da će uspjeti stvoriti Hrvatsku dosto-
janstvenu za svakog čovjeka - istaknuo 
je Tušek. 
Pročitana je i čestitka koju je povodom 
Dana općine žiteljima uputila hrvatska 
predsjednica Kolinda Grabar Kitarović. 
Načelnik Bartolić na sjednici je po-
dijelio i općinska priznanja, koja su 
dobili Florijan Polančec i Tin Burina, 
za postignut odličan uspjeh tijekom 
cijelog osnovnoškolskog obrazovanja, 
vlč. Marijan Piskač, za dugogodišnji 
pastoralni rad i promicanje duhovnog i 
kulturnog života župe, Stjepan Večković, 
za pokretanje Gajdaškog festivala i Li-
mena glazba “Lira”, za dugogodišnji rad. 
Po završetku službenog dijela, prisutne 
je prigodnim kulturno - zabavnim pro-
gramom razveselio mihovljanski dječji 
zbor. 

Svečanom sjednicom započela četverodnevna proslava Dana 
općine i župe Mihovljan

“Sa skromnim sredstvima puno se 
radi, a kvaliteta života, zahvaljujući 
brojnim projektima, sve je bolja”

Danas i sutra Gajdaški festival i 
kazališna predstava
Danas je na rasporedu deseti 
Gajdaški festival, a u šatoru će nas-
tupiti grupa Foršus. Na školskom 
igralištu i kod lovačkog doma održat 
će se druženje mjesnih odbora, pa će 
se tako igrati nogomet, šah, kartat 

će se i sl. U nedjelju gostuje Žensko 
kazalište iz Gornjeg Jesenja, s pred-
stavom “Sličice života”, a program 
se zatim nastavlja uz nastup sastava 
Fiškali. Time završava četverodnevni 
program proslave. (jj) 
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U Krapinske Toplice stiže prava po-
slastica za sve ljubitelje kazališta 

- Festival monodrame MONOK@, 
koji će se održavati u Narodnom 
sveučilištu Krapinske Toplice, od 10. 
do 16. listopada. 
Radi se o festivalu jedinstvenom ne 

samo za Zagorje, nego za područje 
čitave Hrvatske, a organizira ga 
Kazališna družina “Lutajuće kazalište”. 

Kultne predstave
- Već 30 godina bavim se kazalištem, 
a s obzirom na to da u našoj zemlji 
još ne postoji festival za tu kazališnu 
formu, znači, monodramu, želja mi je 
bila pokrenuti tako nešto. Odabrane 

su upravo Krapinske Toplice zbog 
toga što smatram da je to mjesto baš 
po mjeri za održavanje MONOK@-
a. Već neko vrijeme surađujem s 
načelnikom Ernestom Svažićem 

- rekao nam je organizator Darko 
Putak i dodao kako bi, s obzirom na 
bogatu ponudu predstava, festival 
mogao trajati i 30 dana, ali je za ovo 

“vatreno krštenje” ipak odabrano 
sedam monodrama.

- Za ovu prvu godinu održavanja odab-
rali smo kultne predstave koje su 
na neki način obilježile proteklih 10 

- 15 godina, poput predstave Ksenije 
Pajić “Shirley Valentin”. No, također 
je dogovoreno i da ćemo svake go-
dine imati barem jednu premijeru, 
pa će se tako ove godine u Krapin-
skim Toplicama održati praizvedba 
predstave Gala teatra “Samo jedna 
žena”, u kojoj igra Matija Prskalo. Na 
repertoaru je i predstava gostiju iz 

Srbije, “Zlatni lančić od bižuterije”, u 
kojoj igra Andrija Milošević - otkrio 
nam je Putak. 

Rezervacije već otvorene
Sve predstave na rasporedu su u 20 
sati. Cijene ulaznica kretat će se od 
40 do 60 kuna, a istinski zaljubljenici 
u kazalište imat će mogućnost kupnje 
ulaznice za sve dane, čija će cijena 
iznositi 200 kuna. Svoju ulaznicu već 
možete rezervirati u uredu ili na in-
ternetskoj stranici Turističke zajed-
nice Krapinske Toplice.

- Osim što će publika moći uživati u 
vrhunskim izvedbama glumaca koji 
se nisu istaknuli samo na kazališnim 
daskama, nego su i poznata lica s 
televizijskih ekrana, nakon svake 
predstave pokušat ćemo organizi-
rati druženje glumca i publike. To će 
također biti jedna specifičnost ovog 
festivala - najavljuje Putak. 

Jedinstvena poslastica za sve ljubitelje kazališta

U Krapinskim 
Toplicama 
održat će se 
prvi hrvatski 
Festival 
monodrame

Sedam dana, sedam predstava 
i sedam renomiranih 
glumačkih zvijezda
Festival će 10. listopada otvoriti 
Ksenija Pajić, kultnom predstavom 

“Shirley Valentine”. Sljedećeg 
dana, publiku će nasmijati Andrija 
Milošević s predstavom “Zlatni 
lančić od bižuterije”. Slijede “Ja deda” 

s Perom Juričićem, “Na rubu pameti” 
s Draganom Despotom, “Marlene 
Deitrich” sa Ksenijom Prohaskom i 

“Samo jedna žena” s Matijom Prska-
lom. Festival zatvara predstava Vilija 
Matule “Münchhausen”. (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Klanječka župna crkva Navještenja 
Blažene Djevice Marije, u suradnji s Kul-

turnim centrom Klanjec, ugostila je koncert 
klasične glazbe iz višegodišnjeg ciklusa kon-
cerata na orguljama Heferer kojeg priređuje 
Koncertna direkcija Zagreb. U okviru ciklusa 
koncerata “Orgulje Heferer”, klanječkoj 
publici su se predstavili mladi talentirani 
glazbenici Viktorija Đurđek - sopran, Matej 
Predojević Petrić - tenor, te Krešimir Klarić 

- orgulje. Radi se o mladim i uspješnim glaz-
benicima koji su nosioci brojnih državnih i 
međunarodnih priznanja i nagrada. (mlm) 

Zlatar

Koncertom u baroknoj crkvi sv. Marije 
Snježne, završili 47. “Dani kajkavske reči”
Program ovogodišnjih “Dana 

kajkavske reči” u Zlataru, 47. 
po redu, započeo je i završio u 
crkvi sv. Marije Snježne u Belcu. 
Program je 17. rujna otvorila 

“Meša večernica z kajkavskemi 
popevkami”, a zatvorio sinoćnji 
koncert ostvaren u suradnji s 
Varaždinskim baroknim večerima. 
Pred brojnom publikom, dvojica 
renomiranih varaždinskih glaz-
benika, orguljaš Višeslav Jakin i 

trubač Tomislav Ratković, uz 
vokalni nonet “Donum”, čiji je 
voditelj Višeslav Jaklin, izvela 
su poznata djela Bacha, Händla, 
Tomasa Luisa de Victorije i Ar-
cangela Corellija.
Na početku koncerta, prisutne 
je pozdravio belečki župnik, 
vlč. Milan Pušec, a na kraju 
programa zahvalila im se 
dogradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan Pentek. (jj) 

“Dani Franje Horvata Kiša” - u spomen na poznatog književnika 
rođenog u Loboru

Proglašenje najboljih putopisaca i 
predstavljanje knjige “Put u Europu”
Povodom 140. obljetnice rođenja 

poznatog pripovjedača i puto-
pisca moderne Franje Horvata Kiša, 
u subotu će se u Loboru održati 10. 

“Dani Franje Horvata Kiša”. 
U 17 sati u loborskom Društvenom 
domu na rasporedu je proglašenje 
rezultata natječaja “Hrvatski 
književni putopis”, na koji su se 
ove godine prijavila 22 autora s 33 
putopisa. Odluku o troje nagrađenih 
donijet će stručno povjerenstvo, u 
sustavu prof. Joža Skok, dr. Ivo Kalin-
ski, dr. Božica Pažur i loborski pjesnik 

Darko Raškaj. Dijelove najboljih 
putopisa interpretirat će glumac Du-
bravko Sidor.
U drugom dijelu programa održat 
će se predstavljanje knjige putopisa 

“Put u Europu”, Tomislava Marijana 
Bilosnića, dobitnika nagrade za put-
opis u Loboru prije tri godine. 
Manifestaciju organiziraju društvo 

“Kajkavsko spravišće” iz Zagreba, 
domaća udruga “Franjo Horvat Kiš” i 
Općina Lobor, pod pokroviteljstvom 
Ministarstva kulture i Krapinsko - za-
gorske županije. (jj) 

Klanječka župna crkva

Održan koncert klasične glazbe 
iz ciklusa “Orgulje Heferer”
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Profesorice matematike iz Srednje 
škole Bedekovčina, Daniela Us-

miani i Sanja Videk, zahvaljujući Eras-
mus+ projektu pod nazivom “Prema 
modernoj školi”, dobile su jedinst-
venu priliku za sudjelovanje na semi-
naru u finskom glavnom gradu Hel-
sinkiju, gdje su otkrile dvije iznimno 
važne stvari - zašto je finsko školstvo 
trenutno jedno od najboljih u Europi 
te kako novostečena znanja iskoristiti 
i u Hrvatskoj. 

Besplatni obroci
- Temelj novog kurikuluma u Finskoj 
je Phenomena Based Learning, način 
poučavanja u kojem učenik iskust-
veno dolazi do zaključaka. Učeniku se 
ponudi nekoliko tema vezanih uz nas-
tavnu cjelinu, i on sam odabire koju 
će temu obrađivati i kako. Eksperi-
mentira, istražuje, proučava... Profe-
sor je tu više kao mentor, tj. njegov je 
zadatak da učenika usmjeri i pokaže 
gdje može doći do podataka koje 
traži, a na učeniku je da procijeni što 
mu je potrebno od šume podataka 
koje može pronaći na internetu. Kod 
učenika se nastoji razviti kritičnost 
prema informacijama na internetu, 
kao i odgovornost za sve što radi. 
Znači, osobine koje su mu potrebne i u 
životu - otkrivaju profesorice, te ističu 
kako su finske škole građene prvenst-

veno kako bi bile ugodne učenicima.
- Svaka škola ima veliki prostor nami-
jenjen odmoru učenika, u kojem su fo-
telje, stolovi za stolni tenis, a učenici 
imaju slobodu kako će urediti taj pros-
tor. I u učionicama imaju fotelje i kauč. 
Radionice u strukovnoj školi bogato 
su opremljene, a pružaju usluge i van-
jskim klijentima po sniženim cijenama, 
primjerice vlastiti restoran koji vode 
učenici, frizerski salon i sl. Cijela škola 
je uređena kao topli kutak učenika u 
koji on rado dolazi. Svaki učenik ima 
pravo na besplatan, kuhani obrok, od 
čega je jedna linija samo za vegetari-
jance. Učionice su prozračne, bogato 
opremljene, npr. učionica za glazbenu 

kulturu opremljena je akustičnim gi-
tarama, električnim gitarama, bub-
njevima, miksetom... Profesori dijele 
kabinete, u kojem svaki ima svoj 
kutak i svatko ima svoj laptop - kažu 
profesorice, te dodaju kako se finski 
razredi sastoje od najviše 15 učenika, 
a u sklopu škole postoji i škola za 
učenike s posebnim potrebama, jer 
je cilj što više te učenike integrirati u 
redoviti nastavni proces. Svaki učenik 
s posebnim potrebama ima i svojeg 
asistenta u nastavi. S obzirom na to 
da je stanovništvo raznoliko, velika se 
pažnja pridaje i poštivanju različitosti, 
pa je tako normalno da u vrijeme 
vjeronauka, svako dijete prisustvuje 

satu učenja o svojoj vjeri, neovisno 
o tome kojoj religiji pripada. U sed-
mom razredu obavezan je predmet 
domaćinstvo, u sklopu kojeg učenici 
samostalno pripremaju obroke. 
Učenici imaju puno slobode u odab-
iru načina rada tijekom nastave, pa 
tako mogu sami odabrati žele li zapi-
sivati na satu ili ne, a dopušteno im je 
i korištenje mobitela.

Prilagodba novome
Profesorice Usmiani i Videk kući su se 
vratile pune dojmova, a velika im je 
želja svoja iskustva prenijeti i na sus-
tav rada u svojoj školi, kako bi on bio 
što efikasniji.

- Naši nastavnici nisu ništa lošiji od fin-
skih, samo je društvo to koje uvelike 
čini promjenu, način na koji se gleda 
na obrazovanje u društvu. Jednostav-
no se prilagođavaju novim potre-
bama, državni je cilj da stvara mlade 
ljude sposobne racionalno i kritički 
promišljati, biti spremne na prom-
jene, prihvaćati različitost. U Finskoj 
se kurikulum mijenja svakih 10 - 15 
godina, a kod nas? Svaki bi nastavnik 
treba otići na ovakav seminar, u ko-
jem može ući u učionice finskih škola, 
ne samo da stekne nova saznanja, 
već i da proširi vidike, da vidi svoje 
mjesto u svemu tome i unaprijedi 
svoje poučavanje. Toliko smo dobri 
koliko ulažemo u sebe i onda te vidike 
prenesemo na našu djecu - zaključuju 
profesorice. 

Profesorice iz SŠ Bedekovčina, nakon posjeta Helsinkiju, ot-
krivaju zašto je finsko školstvo među najboljima u Europi

“Učenici biraju žele li zapisivati na 
satu, smiju koristiti mobitele, a u 
školi imaju fotelje i stolni tenis”
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Osobe s intelektualnim teškoćama 
već godinama vode bitku sa sus-

tavom, koji im, iako se na sva usta 
govori o nužnosti njihova integriranja 
u svakodnevni život, svojim zakonima 
onemogućuje jedno od osnovnih 
ljudskih prava - pravo na rad. 
Naime, uvjet da bi se netko zaposlio, 
jest da ima status radno sposobne os-
obe, no dobivanjem tog statusa, oso-
ba gubi pravo na invalidsku naknadu 
koja iznosi 1250 kuna mjesečno. Sto-
ga većina roditelja ili skrbnika ne može 
preuzeti taj rizik, pa osobe s intelek-

tualnim teškoćama u većini slučajeva 
ostaju kod kuće, bez mogućnosti stal-
nog ili barem honorarnog zaposlenja, 
koje bi pridonijelo njihovu osjećaju 
društvene korisnosti.

Poludnevni boravak
U Krapini već 38 godina djeluje Udru-
ga osoba s intelektualnim teškoćama 
Krapina, čiji je cilj poboljšanje 
kvalitete života tih osoba i njihova 
socijalizacija u lokalnu sredinu. Kao i 
u drugim manjim sredinama, i u ovoj 
se udruzi bore s istim problemom - 
kako doprinijeti integraciji korisnika, 
omogućiti im da se osjećaju koris-
nima, da imaju određenu obavezu i 

preuzimaju odgovornost u skladu sa 
svojim mogućnostima.
Predsjednica Udruge Štefica Ranički 
stoga nas je upoznala sa zanimljivim 
projektom koji udruga provodi od 
1. lipnja 2014. godine, pod nazivom 

“poludnevni boravak”. 
- 2014. godine pokrenut je program 
poludnevnog boravka za odrasle os-
obe s intelektualnim teškoćama, koji 
je odobrilo i sufinancira ga Minis-
tarstvo socijalne politike i mladih, s 
265 tisuća kuna za svaku godinu 
provođenja. Partneri na programu su 
Krapinsko - zagorska županija i Centar 
za socijalnu skrb Krapina. Uključeno 
je 14 korisnika s područja Krapinsko 

- zagorske županije, a cilj programa 
je veća socijalna uključenost osoba s 
invaliditetom. Na programu su zapo-
slene tri stručne osobe - socijalni rad-
nik, fizioterapeut i psiholog. Koristimo 
usluge dva vanjska stručna suradnika 
i tri djelatnika iz mjera javnih radova 
i volontera - otkriva predsjednica 
Ranički i pojašnjava na kojem prin-
cipu boravak funkcionira.

- Taj je program namijenjen svima oni-
ma koji su nakon završetka školovanja 
s prilagođenim programom ostali kod 
kuće, sa svojim roditeljima ili skrb-
nicima, odnosno, nisu smješteni u 
ustanove. S obzirom na to da su svi 
lišeni radne sposobnosti, znači, ne 
mogu dobiti niti stalan niti honor-
aran posao, da bismo im ubili dosadu 

i potaknuli ih na to da svakog dana 
imaju neke obvezu, da ustanu na vri-
jeme, obuku se, operu zube, osmis-
lili smo poludnevni boravak u našim 
prostorijama u Đurmancu, kamo 
oni dolaze svakog radnog dana na 
četiri sata. Ondje uživaju u različitim 
sadržajima: keramičkoj radionici, 
likovno -  kreativnoj radionici, sports-
ko - rekreativnoj radionici, zabavno 

- glazbenoj radionici i školi stanovan-
ja, u sklopu koje uče osnovne stvari 
nužne za samostalan život. Oni su 
iznimno zadovoljni, vole ovaj pro-
gram i vole što mogu reći:”Moram 
ići u Đurmanec, tu se nešto događa” 

- kaže Ranički.

Kupnja vozila
No, za korisnike iz raznih dijelova 
županije nije uvijek lako pronaći pri-
jevoz do Đurmanca, pa je upravo to 
jedan od glavnih problema s kojim se 
trenutno bori Udruga OSIT. 

- Za sada se još snalazimo, korisnike 
dovoze roditelji, prijatelji, kako tko 
može, ali ne možemo zauvijek tako. 
Velika nam je želja kupiti neko vozilo. 
Već smo počeli i s prikupljanjem nova-
ca, nedavno smo od jedne banke dobili 
donaciju od 10 tisuća kuna i upravo je 
to prvi polog za naše vozilo. Nadamo 
se da će biti još donacija, jer sigurna 
sam da ima ljudi kojima taj novac ne 
predstavlja ništa, a nama bi značio sve 

- zaključuje Štefica Ranički. 

Iako lišeni radne sposobnosti, korisnici krapinske Udruge osoba 
s intelektualnim teškoćama “rade” pet dana u tjednu

Zahvaljujući radionicama i školi 
stanovanja, osjećaju se korisnima 
i preuzimaju odgovornost u skladu 
sa svojim mogućnostima 
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Zahvaljujući apliciranju na EU projekte, Srednja škola Ivanec 
je iz fondova povukla gotovo 4,5 milijuna kuna 

Ravnateljica L. Kozina: Provodimo 
vlastitu kurikularnu reformu, budući 
da je ona na nacionalnoj razini stala
Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Grad Ivanec nalazi se u samom 
vrhu hrvatskih gradova i općina 

s obzirom na privlačenje investicija i 
povlačenje novca iz EU fondova, te 
iskorištavanje svih blagodati koje je 
Hrvatskoj donio ulazak u Europsku 
uniju. U takvom okruženju, pozitivne 
promjene zahvaćaju sve ključne su-
dionike javnog i društvenog života, a 
jedna od njih trenutno se odvija na 
vrlo važnom području - sustavu ob-
razovanja. 
Srednja škola Ivanec u ovoj je godini 
iz Europskih fondova povukla gotovo 
4,5 milijuna kuna, zahvaljujući trima 
projektima s kojima nas je pobliže 
upoznala ravnateljica škole Lidija 
Kozina.   

Portal za e - učenje
- Prvi projekt bio je “Suvremene 
metode u nastavi za ekonomiste” , 
koji je završio u svibnju, a u sklopu 
kojeg smo promijenili dopuštenih 
15 posto strukovnih kurikuluma, 
omogućivši učenicima korištenje 
učeničkog softvera koji je izradila 
tvrtka Infomare. Radi se o softveru 
koji je identičan softveru koji se koris-
ti u stvarnom svijetu, u poduzećima, 
pa učenici rade knjiženja na računalu, 
a ne na papiru kao do sad. Napravili 
smo i portal za e - učenje, koji koristi 
cijela škola. Preko tog portala, profe-
sori mogu komunicirati s učenicima, 

mogu stavljati domaće zadaće, 
omogućiti pristup prezentacijama, 
materijalima s predavanja, a mogu 
se i rješavati testovi. Kada završe s 
testom, odmah vide svoje rezultate, 
što je olakšanje profesorima, da ne 
moraju ispravljati testove. Drugi 
projekt bio je “Heureka - spoznajom 
do uspjeha”, namijenjen gimnazijal-
cima, u sklopu kojeg smo osmislili 
četiri nova fakultativna predmeta za 
gimnazijalce - statistika, eksperi-
mentalna fizika, razvoj mobilnih ap-
likacija i digitalna kartografija, koji 
se od ove školske godine provode 
u našoj školi. Treći projekt nam je s 
područja obrazovanja odraslih, što 
nismo imali u našoj školi do sad. Radi 
se o programu pod nazivom “Refer-
ent poslovne podrške”, za obavljanje 
poslova putem informacijskih po-
slovnih sustava, odnosno, e - sustava. 
Program je već odobren i trenutno 
radimo pilot edukaciju, testiramo 
program i nudimo besplatnu edu-
kaciju za 12 polaznika u Ivancu i 12 
polaznika u Novom Marofu, jer Novi 
Marof nam je projektni partner - 
pojašnjava ravnateljica Kozina, koja 
sve projekte piše sama, dok joj ad-
ministrativnu podršku pružaju dvije 
zaposlenice projektnog tima, koji je 
u školi formiran također zahvaljujući 
poticajima iz EU fondova. 

Potrebe tržišta 
- Odvajamo puno vremena i truda, 
ali kad vidimo rezultate, sve se to is-

plati - ističe ravnateljica i naglašava 
odličnu suradnju s Gradom i lokal-
nim gospodarstvenicima.

- Pokušavamo prilagoditi obrazovnu 
ponudu potrebama tržišta rada. 
Ponekad to ide teško i sporo, ali 
borimo se. Zadnje što smo napravili, 
upravo na inicijativu gospodarst-
venika, jer im treba kadra, bilo je 
uvođenje srednjoškolskog programa 
za izobrazbu CNC operatera - otkriva 
ravnateljica.
Ima, kako sama kaže, još mnogo pla-
nova, ali ne želi sve otkriti za sada. Na 
pitanje kakva je njezina vizija sustava 

obrazovanja u budućnosti, odgovara 
kako se njezina vizija u Srednjoj školi 
Ivanec već počela ostvarivati.

- Drago mi je da su se promjene 
počeli provoditi iznutra. Kod nas se 
provodi modernizacija kurikuluma 

- moderniziramo strukovno obra-
zovanje, moderniziramo gimnazi-
jsko obrazovanje i moderniziramo 
obrazovanje odraslih. Kurikularna 
reforma stala je na državnoj razini, 
ali jako sam sretna da mogu reći 
kako smo mi, koliko god nam je to 
dopušteno, pokrenuli svoju reformu 

- zaključuje. 
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U Zlataru predstavljen kurikulum novih fakultativnih predmeta 
iz matematike i prirodoslovlja za srednje škole

Eksperiment, terenska nastava 
i istraživanje - glavni elementi 
milijun kuna vrijednog projekta
U Srednjoj školi Zlatar u srijedu je 

predstavljen kurikulum novih 
fakultativnih predmeta iz matema-
tike i prirodoslovlja za srednje škole.
Kurikulumi fakultativnih predmeta 
Matematika u svakodnevnom životu, 
Meteorologija i klimatologija te 
Farmacija i botanika izrađeni su u 
okviru projekta “Čista petica”, čiji 
je nositelj SŠ Novi Marof uz part-
nere - SŠ Zlatar,  Gimnaziju Antuna 
Vrančića Šibenik i Geotehnički 
fakultet Sveučilišta u Zagrebu.

Inovativnost u razvoju
- Čestitam svim partnerima i inici-
jatorima projekta “Čista petica”, 
oko kojeg vas je okupila želja za 
poboljšanjem ustaljenog načina 
rada. Zahvaljujem vam na inova-
tivnosti i razvoju ovih fakultativnih 
kurikuluma, koji će se sigurno po-
kazati kao još jedan dobar korak u 
poboljšanju našeg obrazovnog sus-
tava - poručila je zamjenica krapin-
sko - zagorskog župana Jasna Petek, 

koja je ovom prilikom pohvalila au-
tore kurikuluma i zbog osiguranja 
nastavnih materijala za učenike s 
posebnim potrebama. 
Podršku ovom projektu su na 
predstavljanju kurikuluma pružili i 
gradonačelnik Zlatara Stanko Maj-
dak zajedno sa svojom zamjenicom 
Jasenkom Auguštan Pentek.

Ravnateljica Srednje škole Novi Ma-
rof Jasminka Behin naglasila je kako 
je projekt “Čista petica” vrijedan go-
tovo milijun kuna te da je preko jed-
nog od prvih natječaja za gimnazije 
financiran iz Europskog socijalnog 
fonda.

- Eksperiment, terenska nastava i 
istraživanje ključne su metode koje 

će se upotrijebiti u nastavi ovih 
fakultativnih predmeta - poručila je 
ravnateljica Behin, dok je ravnatelji-
ca Srednje škole Zlatar Zdenka Rogi-
na navela kako su za svaki novi pred-
met izrađeni i operativni program, 
Priručnik za nastavnike, primjeri 
pisanih provjera znanja, radni listići 
za učenike i testovi za samoprovjeru 
znanja za učenike. 

Okrugli stol
Svi materijali su u e-obliku i nalaze 
se u CARNetovu sustavu za online 
učenje Loomen. Sve ovo mogu 
preuzeti i druge zainteresirane škole 
preko poveznice https://loomen.car-
net.hr/.
Nakon konferencije za medije, 
održan je okrugli stol o novim kuri-
kulumima, na kojem su članovi rad-
nih skupina Božena Palanović, Vladi-
mir Bošnjak, Anita Pavlek i Marija 
Vragović kurikulume i nastavne ma-
terijale pobliže predstavili učenicima, 
nastavnicima i roditeljima. (ab) 

Krapina

Jučer obilježen Međunarodni dan 
starijih osoba u Domu sv. Nikola
Međunarodni dan starijih osoba 

je u petak obilježen u Domu za 
starije i nemoćne osobe sv. Nikola u 
Krapini.
Tom je prilikom Dom sv. Nikola obišla 
i zamjenica župana za društvene 
djelatnosti Jasna Petek koja zajedno 
sa ostalim uzvanicima pratila pro-
gram koji su pripremili korisnici doma 
te im uputila i riječi podrške.

- Jako je važno da kvaliteta života i u 
trećoj životnoj dobi ostane dobra, a 
jedan od preduvjeta za to je posto-
janje institucija poput ovog doma, 
kao i svih onih obiteljskih domova 
koji se sve češće otvaraju na području 
naše Županije -  naglasila je zam-
jenica župana Jasna Petek i potom 

korisnike Doma sv. Nikola pozvala 
na okrugli stol Zdravo srce u trećoj 
životnoj dobi koji će u ponedjeljak 
biti održan u SŠ Krapina. Uz zamjen-
icu župana Jasnu Petek, zaposlenike, 
korisnike i članove njihove obitelji, 
na obilježavanju Međunarodnog 
dana starijih osoba bili su i zamje-
nik načelnika Krapine Branko Varjačić, 
v.d. pročelnice županijskog Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, 
udruge i mlade Miljenka Mužar 
Sertić te više predstavnika centara 
za socijalnu skrb s područja Krapin-
sko-zagorske županije koji su ovom 
prilikom razgledali i izložbu radova 
korisnika Doma nastalih u radionici 
radne terapije. (jj) 
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Bedekovčanska jezera

Stručnim predavanjima i bogatim 
kulturnim programom obilježen 
Nacionalni dan multiple skleroze
Na Bedekovčanskim jezerima u 

ponedjeljak je prigodnim pro-
gramom obilježen Nacionalni dan 
multiple skleroze, u organizaciji 
Društva multiple skleroze Krapinsko 

- zagorske županije. Sve prisutne na 
samom je početku pozdravila Nada 
Smrekar, predsjednica županijskog 
Društva multiple skleroze. O radu 
Društva govorila je tajnica Svjetlana 
Pripeljaš, a održana su i stručna pre-
davanja. 

“Kroz MS zajedno”
Neurologinja Gordana Soić - Matejaš 
govorila je o novostima u liječenju 
multiple skleroze, fizijatrica Nada 
Jačmenica o temi “Kroz multiplu 
sklerozu - zajedno”, urolog Ivica 
Balagović o samopomoći oboljelih 
od multiple skleroze s urološkim 
tegobama te patronažna sestra Ves-
na Glas, o ulozi patronažne sestre 
kod oboljelih od multiple skleroze. U 
glazbenom dijelu programa nastu-
pili su ŽVG “Kajda”, Udruga za promi-
canje narodne kulture “Kirjales” i TS 
Prava Ekipa.
Izaslanik predsjednice RH, saborski 

zastupnik Žarko Tušek, u prigodnom 
je obraćanju odao poštovanje svim 
članovima Društva. Prisutne su poz-
dravili i načelnik Bedekovčine Darko 
Ban, dopredsjednica Saveza Društva 
multiple skleroze Hrvatske Snježana 
Raić, članica Predsjedništva Zajed-
nice saveza osoba s invaliditetom 
Hrvatske Marica Mirić i zamjenica 
župana Jasna Petek.

Važnost sinergije
- Samo našom sinergijom možemo ra-
diti na daljnjem poboljšanju kvalitete 
života vas koji se zbog ove bolesti iz 
dana u dan suočavate s usponima i 
padovima te da vam kao društvo po-
mognemo o onim lošim i teškim tre-
nucima - rekla je Petek.
Među uzvanicima su bili i zam-
jenica gradonačelnik Zlatara Jasen-
ka Auguštan Pentek, predsjednik 
Općinskog vijeća Bedekovčine Janko 
Buzjak, ravnatelj Opće bolnice Zabok 
i bolnice hrvatskih veterana Tihomir 
Vančina, ravnateljica Ljekarne KZŽ 
Dubravka Frinčić i v.d. predstojnika 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
Goran Vukmanić. (jj) 
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Udruženje manekena Hrvatske 
pod pokroviteljstvom Grada Za-

greba i ove godine organizira izbor 
World Top Model Croatia, na kojem 
će se odabrati hrvatska predstavnica 
za 2016. godinu, koja će Hrvatsku 
predstavljati na svjetskom izboru koji 
će se održati u Miamiju (Florida), 15. 
prosinca.
A Krapinsko - zagorska županija, 
Općina Krapinske Toplice, Aquae Vi-
vae – Krapinske Toplice i CITY PARK 
Zabok su do nedjelje domaćini pri-
prema finalistica izbora World Top 
Model Croatia i njihovih gošći, po-
bjednica i izabranih predstavnica 
Slovenije, Makedonije, BiH, Srbije i 

Crne Gore. Finalistice Top modela u 
srijedu su tako u Krapinskim Toplica-
ma dočekali dožupan Anđelko Ferek 

- Jambrek, načelnik Krapinskih Toplica 
Ernest Svažić i direktorica kupališnog 
i wellness kompleksa Aquae Vivae, 
Martina Crljen. 

Obilazak znamenitosti
- Posebno mi je zadovoljstvo što ste 
stigle u Krapinsko - zagorsku županiju, 
u našu Bajku na dlanu i stvarno mi je 
drago što vam možemo biti domaćini 
ovih nekoliko dana. Bile su finalistice 
Top modela u Zagorju i prošle godine, 
očito se organizatorima dopalo kako 
su dočekane i kako je sve odrađeno. 
Nadam se da ćete se ugodno osjećati 
u Zagorju i pozivam vas da posjetite 
i Muzej krapinskih neandertalaca, 

Finalistice Top modela Hrvatske stigle na pripreme u Zagorje

Zagorski svježi zrak godi 
ljepoticama: Četrnaest 
princeza u Bajci na dlanu

Marija Milenković , pobjednica izbora za Top model Srbije
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koji je jedan od najljepših muzeja 
u Europi. Moram vam reći i jednu 
zanimljivost, da je u odnosu na broj 
kvadratnih kilometara, Krapinsko-
zagorska županija druga regija u Eu-
ropi po broju dvoraca, crkvica i kurija 
ne jednome mjestu, tako da, ukoliko 
ćete moći, svakako posjetite i neke od 
njih – rekao je djevojkama dožupan 
Ferek - Jambrek.
Robert Šerbec, predstavnik organi-
zatora izbora najboljeg hrvatskog 
Top modela, rekao je da se taj izbor 
po prvi puta održao prošle godine, 
u organizaciji UMAH-a, Udruženja 
manekena Hrvatske.

- Prošle je godine naša pobjednica 
Dea Maretić na svjetskom izboru u 
Rimu osvojila titulu prve pratilje. Ove 
godine ponavljamo izbor, natječe se 
14 djevojaka, profesionalnih modela 
iz hrvatskih modnih agencija, a fi-
nalni izbor je u nedjelju, 2. listopada 
u zagrebačkom hotelu Sheraton. 
Pobjednica će u prosincu predstav-
ljati Hrvatsku na svjetskom izboru u 
Miamiju na Floridi - rekao je Šerbec 
te dodao kako već drugu godinu dol-
aze u Krapinske Toplice zahvaljujući 
Martini Crljen direktorici kompleksa 
Aquae Vivae u Krapinskim Toplicama. 

- Radili smo ovdje modne revije, 
sudjelovali i na Badl festu, a mi 
smo, kao domaći ljudi iz Zagreba 

htjeli predstaviti baš Hrvatsko za-
gorje kao odličnu turističku desti-
naciju, budući da svi izbori koji se 
rade u Hrvatskoj uglavnom idu na 
more. Prilika je do da naše cure, ali 

i njihove kolegice iz okolnih zemalja 
upoznaju ljepote Hrvatskog zago-
rja - zaključio je Šerbec, dodajući 
da među natjecateljicama nema ni 
jedne djevojke iz Zagorja, budući u 
Zagorju nema modnih agencija.

Top model Srbije
- Tek sam stigla, ali počelo je vrlo in-
teresantno, najavljeni su nam mnogi 
obilasci Zagorja i veseli me najavljeni 
posjet Muzeju krapinskih neander-
talaca, budući da još nisam imala 
prilike posjetiti ovaj kraj. No, rado 
dolazim u Hrvatsku, ovdje svake go-
dine ljetujem i more mi se jako sviđa. 
A ovo što sam dosad vidjela, mogu 
reći samo sve najbolje – rekla nam 
je 22-godišnja Beograđanka Marija 
Milenković,  najbolji ovogodišnji 
srpski Top Model, inače studentica 
ekonomije. Kaže da je ljepota bitna, 
ali da se trudi biti kompletna osoba, 
ostvarena na mnogim poljima te da 
se jednog dana vidi kao uspješna 
računovotkinja.

Njena kolegica, 25-godišnja Marija 
Kljajić iz Slavonskog Broda, koju tek 
čeka finalni izbor u Hrvatskoj, studira 
u Zagrebu i ovo joj nije prvi posjet 
Zagorju, jer je već dolazila upravo u 
Krapinske Toplice.

- Na izbor nisam došla preko modne 
agencije, već kao ovogodišnja druga 
pratilja i miss fotogeničnosti izbora 
Miss Universe Hrvatske, pa sam se 
prijavila i na ovaj izbor. Konkurencija 
je velika, ovo su prekrasne djevojke 
iz cijele Hrvatske tako da ćemo vid-
jeti što će biti u finalu – zaključila je 
Marija.
Finalistice izbora su tijekom posjeta 
Zagorju smještene u Hotelu Toplice 
u Krapinskim Toplicama te će do 
nedjelje posjetiti turističke destinaci-
je i znamenitosti županije i napraviti 
niz foto te video snimanja. U sklopu 
priprema za finale izbora, sinoć je 
održana i modna revija u City parku 
u Zaboku. 

Ovogodišnja druga pratilja i miss fotogeničnosti izbora 
Miss Universe Hrvatske Marija Kljajić iz Slavonskog Broda
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Objavljen javni poziv

Općina Đurmanec dodjeljuje 
potpore za ulaganja 
u poljoprivredi

Općina Đurmanec objavila je Ja-
vni poziv za podnošenje prijava 

s ciljem dodjele potpora za ulaganja 
u poljoprivredi na području općine 
Đurmanec u 2016. godini. Dodjeljivat 
će se potpore za sljedeće aktivnosti: 
kapitalna ulaganja u poljoprivredi, pri-
prema projektne dokumentacije, sav-
jetodavne usluge za izradu projekata, 
poticanje povećanja proizvodnje voća i 
povrća te poticanje povećanja stočnog 
fonda. Korisnici potpore mogu biti 

obiteljska poljoprivredna gospodarstva, 
obrtnici i trgovačka društva te druge 
pravne osobe, a moguće je dobiti od 
pet do 10 tisuća kuna po korisniku, 
ovisno o pojedinoj aktivnosti. Obrasci 
zahtjeva mogu se preuzeti u Upravnom 
odjelu ili na internetskoj stranici 
Općine Đurmanec, a dostavljaju se 
osobno ili poštom, na adresu Upravni 
odjel Općine Đurmanec, Đurmanec 
137, 49225, Đurmanec, najkasnije do 
28. listopada. (jj) 

Krapina

Ponovo uvedena naplata 
parkiranja u 1. zoni
Nakon završenih radova izgrad-

nje komunalne infrastrukture 
i uređenja jezgre grada Krapine, od 
danas se ponovno uvodi naplata 
parkiranja na javnim parkiralištima 
1. zone, u Ulici Ljudevita Gaja, na 
Trgu Ljudevita Gaja i u Magistrats-
koj ulici. 
Ovlaštene osobe Krakoma tako 

će provoditi kontrolu naplate 
korištenja javnih parkirališta 1. 
zone, stoga se pozivaju korisnici 
javnih parkirališta da se pridržavaju 
uvjeta Odluke o organizaciji i načinu 
naplate parkiranja i  da reguliraju 
korištenje javnog parkirališta u skla-
du s propisanim načinom korištenja. 
(jj) 

Oroslavje

Podjela uvjerenja polazni-
cima osposobljavanja za 
poslužitelje CNC stroja
U Srednjoj školi Oroslavje 

održana je svečana podjela 
uvjerenja polaznicima osposoblja-
vanja za poslužitelje CNC stroja. 
Oni su, nakon teorijske nastave 
vezane uz strojarska mjerenja, 
tehničko crtanje s AutoCAD-
om, numeričko upravljanje i 
posluživanje numerički upravljanih 
alatnih strojeva te praktičnom 
radu sa školskim numerički uprav-

ljanim tokarilicama i glodalicama, 
ovladali novim kompetencijama, a 
neki od njih već su tijekom osposo-
bljavanje dobili i ponudu za posao. 
Radi se o programu obrazovanja 
odraslih koji već dugi niz godina 
provodi Zavod za zapošljavanje 
KZŽ, i to upravo na području stro-
jne obrade metala, koja zauzima 
istaknuto mjesto u gospodarstvu 
županije. (jj)    

Sjednica Općinskog vijeća Mača

Postavljen eko otok, uskoro 
kreće sanacija divljeg odla-
gališta u Velikom Komoru

Na posljednjoj sjednici 
Općinskog vijeća Mača, 

načelnik Stjepan Sokolić vijećnike 
je obavijestio da je u kolovozu post-
avljen eko otok u Peršavesi, na pro-
storu pokraj trafostanice, kod skre-
tanja za naselje Androići. Krapinsko 

- zagorska županija sufinancirala 
je izgradnju eko otoka s iznosom 
od 7 tisuća kuna, dok je općina is-
platila preostali dio od 5.647 kuna, 

poduzeću “Komunalac Konjščina”. 
Ovo je treći eko otok na području 
općine Mače, izgrađen nakon ono-
ga u središtu Mača i kod skretanja 
za Mali Komor.
Sokolić je izvjestio i da će Županija 
sanirati sanaciju divljeg odlagališta 
u Velikom Komoru, s 13.747 kuna, a 
isti će se iznos izdvojiti i iz općinskog 
proračuna. Sanaciju će obavljati 

“Komunalac Konjščina”. (jj)  
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Poziv učenicima i studentima

Općina Mače i grad Zlatar raspisali 
natječaje za dodjelu stipendija
Općina Mače za ovu će školsku 

i akademsku godinu dodijeliti 
po šest učeničkih i studentskih sti-
pendija, u mjesečnom iznosu od 
200, odnosno, 300 kuna. Stipendije 
se srednjoškolcima isplaćuju od 1. 
rujna ove do 30. lipnja iduće go-
dine, te studentima, od 1. listopada 
tekuće do 31. srpnja iduće godine. 
Pravo sudjelovanja na natječaju 

imaju svi redovni učenici srednjih 
škola i studenti s područja općine 
Mače koji, osobno, ali i njihovi 
roditelji i skrbnici, imaju prebivalište 
na području općine te nisu korisnici 
drugih stipendija. Obrazac zahtjeva 
može se dobiti u Jedinstvenom up-
ravnom odjelu ili skinuti s općinske 
internetske stranice, a dostavlja se 
osobno ili preporučenom poštom 

u zatvorenoj omotnici na adresu 
Općine Mače. Rok za podnošenje 
zahtjeva je 11. listopada.
Javni natječaj za dodjelu stipendija 
raspisao je i zlatarski gradonačelnik 
Stanko Majdak. Zlatar je u 
proračunu osigurao novac za pet 
studentskih i deset učeničkih sti-
pendija. Učeničke stipendije iznose 
200, a studentske 500 kuna, a rok za 

prijavu je 30 dana od dana objave 
natječaja 27. rujna. (jj) 

Tjedan cjeloživotnog učenja u Krapini

Dani otvorenih vrata Pučkog otvorenog 
učilišta i druženje uz partiju šaha
Pučko otvoreno učilište Krapina 

po deseti se puta uključilo u re-
alizaciju Tjedna cjeloživotnog učenja 
koji organizira Agencija za strukovno 
obrazovanje i obrazovanje odras-
lih, u suradnji s partnerima. Od 
ponedjeljka do petka, zainteresirani 
posjetitelji su u terminu od 8 do 14 
sati mogli upoznati programe ob-
razovanja odraslih, u sklopu Dana 
otvorenih vrata Pučkog otvorenog 
učilišta. Osim programa, posjetitelji 
su mogli razgledati učionice za 
izvođenje nastave i sva stručna i 
didaktička pomagala za kvalitetno 
obrazovanje odraslih.

Danas se s početkom u 10 sati, u 
Maloj dvorani održava druženje “ma-
lih” i “velikih” šahista, pod nazivom 

“Vizualni karakter razmišljanja u 
šahovskoj igri”, čija je moderatorica 
biti prva hrvatska ženska velemajs-
torica i međunarodna šahovska sut-
kinja Mirjana Medić. Naime, moto 
ovogodišnjeg Tjedna cjeloživotnog 
učenja je “Provježbaj mozak”, a 
gotovo da i ne postoji bolji način 
da svoj mozak održimo u formi, od 
igranja šaha. Medić će sudionicima 
otkriti zašto milijuni ljudi igraju šah, 
uz koji se razvija kreativnost i mašta 
te slikovno razmišljanje. (jj) 

Krapina

U ponedjeljak predavanje stručnjaka na 
temu “Zdravo srce u trećoj životnoj dobi”
U Srednjoj školi Krapina, ovog će 

se ponedjeljka, s početkom u 
17.30 sati, održati Okrugli stol na 
temu “Zdravo srce u trećoj životnoj 
dobi”. Organizira ga Stručno povje-
renstvo za brigu o starijim osobama 
Krapinsko - zagorske županije i 
Stručni tim za provođenje Plana za 
zdravlje, povodom obilježavanja 
Svjetskog dana srca, 29. rujna, i 
Međunarodnog dana starijih osoba, 
1. listopada, s ciljem naglašavanja 
važnosti očuvanja zdravlja srca i 
krvožilnog sustava kod osoba treće 
životne dobi. Sudionici Okruglog sto-
la bit će doc. dr. sc. Duško Cerovec, 

dr. med., spec. internist-kardiolog iz 
Specijalne bolnice za medicinsku re-
habilitaciju Krapinske Toplice i Drag-
ica Slakoper - Lisica, prof. psihologije 
iz Centra za socijalnu skrb Krapina, 
Podružnice Obiteljski centar Krapin-
sko - zagorske županije, koja će gov-
oriti o socijalnom aspektu starenja. 
Sudionicima će se besplatno mjeriti 
šećer u krvi i tlak. Okrugli stol nami-
jenjen je građanima treće životne 
dobi, stručnim suradnicima centara 
za socijalnu skrb i domova socijalne 
skrbi, gradskim društvima Crvenog 
križa, kao i ostaloj zainteresiranoj 
javnosti. (jj) 

Jedan od predavača, doc. dr. sc. Duško Cerovec
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Nastavlja se Jumicar - “Program prometne kulture za najmlađe”

Učenici dviju krapinskih osnovnih škola 
vozili autiće i učili o ponašanju u prometu
U petak su u krapinskoj Osnovnoj 

školi Augusta Cesarca nastav-
ljene edukacije u sklopu preventivne 
akcije “Program prometne kulture za 
najmlađe”, koja se održava u orga-
nizaciji Jumicar Hrvatska. Sudjelovalo 
je 110-ero djece, 44 učenika drugih 
razreda škole domaćina, i 66 učenika 
drugih razreda susjedne škole “Lju-
devit Gaj”. Projekt je financirala OŠ 
Augusta Cesarca. 

Oduševili ih vatrogasci
- To je jedna predivna stvar, koja se 
meni osobno jako sviđa, zbog toga 
što djeca o prometu ne uče samo 
teoretski, nego uče praktično, na 
način da sudjeluju kao pješaci i kao 
vozači, što je zaista potpuno novo. 
Evo, zanimljiv događaj dogodio se 
danas, kada su djeca počela voziti, 

dvije djevojčice su stajale na zebri, a 
dječak je vozio auto. On je uredno 
stao i mahnuo im da prođu preko ze-
bre. Radi se o projektu koji je zaista 
važan, ne samo zbog cestovnog 
dijela, nego su u projekt uključeni 
i Crveni križ, čiji članovi educiraju 
mališane o pružanju prve pomoći i sl., 
zatim policija, koja također educira 
djecu o onome što ona radi, i vatro-
gasci, koji su djecu posebno oduševili 

- rekao nam je  ravnatelj OŠ Augusta 
Cesarca Milorad Videković.

Potpisao suglasnost
- Projekt se sastoji od dva dijela - 
praktičnog, kad su djeca na poligonu 
i kad sudjeluju u svemu tome, i od 
teoretskog, koji podrazumijeva edu-
kaciju od strane predavača iz Jumi-
cara, koja traje 45 minuta i u kojoj 

djeca isto aktivno sudjeluju. Naša 
škola sudjelovat će i sljedeće godine 
jer upravo sam potpisao suglasnost 
za to. Ono što je cilj i ravnateljici Os-
novne škole “Ljudevit Gaj” Dragici 
Belošević i meni, jest da te dvije škole 

konačno počnu surađivati i da bude-
mo prijateljske škole. Za sljedeću go-
dinu stoga smo se dogovorili, ako sve 
bude u redu, da se edukacija održi u 
prostorima škole “Ljudevit Gaj” - ot-
krio nam je ravnatelj Videković. (jj)   

Povodom Europskog dana jezika

Zlatarske učenice 
državne prvakinje 
na višejezičnom 
rap natjecanju
Ekipa Srednje škole Zlatar 

osvojila je prvo mjesto na 
višejezičnom rap natjecanju čija je 
završnica održana u Vintage Indus-
trial Baru u Zagrebu. Natjecanje 
se provodi u sklopu obilježavanja 

Europskog dana jezika, a orga-
niziraju ga Europska komisija, Tali-
janski institut za kulturu, Austri-
jski kulturni forum i British Council. 
Pobjedničku ekipu čine učenice 4. 
g razreda zlatarske srednje škole 

- Monika Vujica, Margareta Bar-
tolin, Klara Katarina Lihtar, Vikto-
rija Cerčić, Andreja Bezak, Marija 

Rihtarić i Petra Babić, pod vodst-
vom mentorice Nataše Krajačić. 
(jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=Uym3bF8hyUs
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Videospot koji će osvojiti vaša srca

“Zabočki mališani” radosnom 
pjesmom djeci i mladima 
prenijeli važnu poruku 
Zabočki mališani”, dječji zbor koji 

djeluje unutar Društva Naša djeca 
Zabok, snimili su svoj prvi videospot, 
za pjesmu “Ne treba nam šećer”, koja 
se nalazi na albumu “Zdravo i fino”. 
Spot je jedan od plodova projek-
ta “Zdravo i fino”, koji se provodi s 
članovima Dječjeg gradskog vijeća, 
a u sklopu kojeg su organizirane ra-
dionice zdravog kuhanja za djecu 
i mlade u ugostiteljskom kabinetu 
Srednje škole Zabok. Izdane su i 
dvije kuharice: “Zdravo i fino – priče 
iz zdrave kuhinje za djecu i odrasle” 
i “Jela zdrava i fina – proljeće, ljeto, 
jesen, zima”. Cilj projekta je podučiti 
djecu o važnosti zdrave prehrane i us-
vajanju zdravih prehrambenih navika 
te stjecanju zdravih stilova života.
Spot je sniman tijekom ljetnih prazni-
ka u zabočkom Multimedijalnom 
centru, a sudjelovali su “Zabočki 

mališani” i članovi Dječjeg grad-
skog vijeća, koji su u spotu pokazali 
svoje kulinarsko umijeće. Glazbenu 
produkciju pjesme potpisuje Toni 
Eterović, scenarij i režiju spota 
Anđelo Jurkas, a realizaciji spota do-
prinijeli su volonteri DND-a Zabok, 
te suradnici iz Srednje škole Zabok, 
Pučkog otvorenog učilišta, Sinapaka, 
Meditexa, Škofine, Zavoda za javno 
zdravstvo KZŽ, Zagorskog vodovoda 
i Krapinsko - zagorske županije. (jj)  

Zahvaljujući donaciji

Opremljen logopedski 
kabinet Dječjeg vrtića 
Sveti Križ Začretje
Hrvatska pošta donirala je tri 

tisuće kuna za opremanje logo-
pedskog kabineta u okviru Ustrojst-
vene jedinice Dječjeg vrtića Sveti 
Križ Začretje. Uz pomoć tog novca, 
logopedski kabinet opremljen je 
didaktičkim sredstvima i materijali-
ma za poticanje senzomotoričkog, 

socioemocionalnog i jezičnog raz-
voja djece.

- Ovim putem zahvaljujemo Hrvats-
koj pošti za doprinos razvoju i 
kvaliteti rada logopedskog kabi-
neta, a ujedno i Savjetovališta za 
roditelje - poručuju iz Dječjeg vrtića. 
(jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=8p3tmn5WEXA
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Okupljeni u molitvi, misnom slavlju i pobožnosti križnog puta

Pripadnici hrvatske vojske i policije te hrvatski 
branitelji zajedno će hodočastiti u Mariju Bistricu
Ove nedjelje u Svetištu Majke Božje Bistričke 
održat će se 24. Hodočašće hrvatske vojske, 
policije i branitelja. Dolazak pješačkog ešalona 
na prostor crkve na otvorenom predviđen je u 
10 sati. Po dolasku stjegonoša u 10.15, svečano 
euharistijsko slavlje na rasporedu je u 10.30 
sati. Predvodit će ga vojni ordinarij u Republici 
Hrvatskoj, mons. Jure Bogdan. 
Od 8 do 10 sati na prostoru crkve na otvorenom 
ispovijedat će vojni i policijski kapelani, a nakon 
zajedničkog ručka, u 15 sati započinje pobožnost 
križnog puta na bistričkoj kalvariji, koju će 
također predvoditi mons. Jure Bogdan. (jj)    

Zagorci u Virovitičko – podravskoj županiji

Branitelji iz Zaboka, kuburaši i mažoretkinje sudje-
lovali na sportskim igrama branitelja u Dugoj Međi
Članovi Podružnice UDVDR Krapin-

sko - zagorske županije, ogranka 
iz Zaboka, njih 14, sudjelovali su na 
četvrtim sportskim igrama UHDVDR 
Duga Međa u Virovitičko – podravs-
koj županiji. Na igrama branitelja 
sudjelovalo je ukupno 11 bran-
iteljskih udruga, odnosno više od sto 
hrvatskih branitelja, a kao posebni 
gosti nastupile su Mažoretkinje iz 

Dubrovčana i Kuburaška udruga Gro-
movi zagorja iz Tuhlja. Sportske igre 
održale su se u četiri sportske disci-
pline na sportskim terenima u Zden-
cima i Dugoj Međi i to u boćanju, 
bacanju potkove, visećoj kuglani i 
belotu. Za najbolje natjecatelje orga-
nizator je osigurao pehare, medalje 
i diplome, a posebnu zahvalnicu za 
potporu u radu braniteljske udruge 

dobio je UDVDR Ogranak Zabok. 
Na početku natjecanja u projektu 
informatičkog opismenjavanja 
hrvatskih branitelja i članova njihovih 
obitelji, na prijedlog udruge branitel-
ja iz Duge Međe, Podružnica UDVDR 
Krapinsko – zagorske županije doni-
rala je kompletna računala s print-
erima Udruzi Rukotvorine i NK Slogi 
iz Zdenaca. Donaciju je udrugama 

uručio načelnik općine Zdenci Tomis-
lav Durmić. Sportske igre završile 
su zajedničkim ručkom za sve 
natjecatelje i goste u Društvenom 
domu u Zdencima. Odlazak zabočkih 
branitelja na sportske igre omogućili 
su Krapinsko – zagorska županija, 
Grad Zabok, Zagorska javna vatro-
gasna postrojba i DVD Gubaševo. 
(mlm) 

Važno predstavljanje u Dubrovniku

“Gubec Teatar” u društvu nagrađenih baštinskih 
projekata iz cijelog svijeta u kategoriji videa
Voditeljica Muzeja seljačkih buna 

Vlatka Filipčić Maligec predstavila 
je projekt “Gubec Teatar” okupljeni-
ma na međunarodnom skupu “The 
Best in Heritage”, održanom u Du-
brovniku. Na skupu se već 15. godinu 
zaredom na jednom mjestu pred-
stavljaju nagrađeni baštinski projekti 
iz cijelog svijeta, a “Gubec Teatar” 
predstavljen je kao dobitnik nagrade 
Heritage in Motion, u kategoriji “film 
i video”. 

“Gubec Teatar” prvi je multimedijalni 
maping u RH s animacijom priče na 
spomeniku u Hrvatskoj, a pomoću 
njega oživljen je spomenik Matiji 
Gupcu. No, zbog nedostatka ad-
ekvatne opreme koja bi omogućila 
njegovo prikazivanje na otvorenom 
prostoru, on nije u stalnom post-
avu. Filipčić Maligec najavila je kako 
će se sredstva za nabavu adekvatne 
opreme nastojati osigurati kroz EU 
natječaje. (jj)   
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Jedan od najstrašnijih filmova u posljednjih nekoliko desetljeća!
U listopadu 1994. godine, zlokobno prisustvo iz crnih šuma u Mary-
landu uzelo je tri mlada života. 2016. godine, zlo se ponovno pro-
budilo.
U filmu pratimo grupu studenata koji odlaze u šumu Black Hills u srcu 
Marylanda da bi otkrili što se dogodilo sa studentima u prvom filmu. 
Osim dolaženja do srca tog misterija, legenda o vještici iz Blaira je i 
dalje svima zanimljiva te pokušavaju i o njoj više saznati.
Isprva, studenti su puni nade, posebice kada ih lokalni vodiči provedu 
kroz šumu sigurnim putem. No jednom kada se noć približi i prijeteća 
prisustva se pojave, grupa promijeni svoje mišljenje. Ubrzo počinju 
saznavati da je legenda i te kako istinita i da su priče zlokobnije nego 
što su uopće mogli misliti.

02. 10. NEDJELJA 18:00 VJEŠTICA IZ BLAIRA

KINO ZABOK

REDATELJ: Igor Šeregi 
ŽANR: akcijska komedija
ULOGE: Rene Bitorajac, Marko Cindrić, Filip Detelić, Marko Janketić, Mati-
ja Kačan, Domagoj Mrkonjić
TRAJANJE FILMA: 90 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

ZG80 nije samo jedan navijački film već je priča o nostalgiji. Ova akcijska ko-
medija, koja vraća na velike ekrane lik Krpe i Renea Bitorajca, na humorističan 
način priča priču o jednoj posebnoj subkulturi i o društvu i problemima koje su 
okupirali tadašnju mladež u predratnoj Jugoslaviji.
U filmu se susrećemo i s drugim poznatim likovima poput Kize i Deje, a ZG80 
vraća nas na sam početak njihove priče i ulazi u motivaciju koja stoji iza nji-
hovog djelovanja u kontekstu predratne Jugoslavije. Ova akcijska komedija 
prati grupu navijača Bad Blue Boysa’ koji odlaze na utakmicu između NK Din-
amo i FK Crvena Zvezda gdje ih očekuju njihovi tadašnji najveći rivali – Delije. 
Utakmica pokreće niz događaja koji dovode do pravog navijačkog rata na 
ulicama Beograda. Impresivna glumačka ekipa sjajno je uprizorila autentičan, 
neuljepšan navijački duh i vrijeme u kojem se radnja filma događa. Mnogi od 
likova u filmu inspirirani su stvarnim legendama Bad Blue Boysa.

01. 10. SUBOTA 21:00  
02. 10. NEDJELJA 20:30 ZG 80

1515

Grga Čvarak podjednako 
oduševio djecu i odrasle

Krapinska festivalska 
dvorana na trenutak 
postala Zelengaj u kojem 
živi osebujan dječak
Festivalska dvorana Pučkog ot-

vorenog učilišta u Krapini pro-
tekle je nedjelje na trenutak post-
ala Zelengaj u kojem živi osebujan 
dječak Grga Čvarak. Veselu pred-
stavu pred 300-tinjak gledatelja 
izveli su sjajni glumci kazališta Sce-
na “Gorica”: Ana Vilenica, Mateo 
Videk i Tomislav Krstanović. 
Grga Čvarak temeljno je djelo 
hrvatske dječje poezije, pa tako i 
nezaobilazan lektirni naslov, a od 
svojeg nastanka 1967. godine do 
danas, svojim humorom ne presta-

je uveseljavati djecu i odrasle, pa su 
tako u nedjeljnoj predstavi podjed-
nako uživali i djeca i roditelji. (jj)    

U Oroslavju održano peto kolo 
županijske lige mladeži u lovu 
ribe udicom na plovak

Pobijedila ekipa ŠRD-a 
“Pastrva” iz Zlatara, najbolja 
kadetkinja Erica Mišar, 
najbolji junior Mirko Vutmej  
Na jezerima u Oroslavju proteklog 

je vikenda održano peto kolo lige 
kadeta i peto kolo pojedinačne lige 
kadetkinja i juniora Športsko - ribo-
lovnog saveza Krapinsko - zagorske 
županije, u disciplini lov ribe udicom 
na plovak. U kategoriji kadeta pobi-
jedila je ekipa ŠRD-a “Pastrva” Zlatar, 
iako u ukupnom ekipnom plasmanu 
nakon pet kola vodi ekipa ŠRK-a “Klen” 
Oroslavje. 
U pojedinačnom plasmanu, nakon pet 
kola prvi je Blaž Stužić iz ŠRD-a “Pas-
trva”. Paola Šilipetar iz ŠRD-a “Zabok” 

slavila je u kategoriji kadetkinja, ali je 
ukupna pobjednica pojedinačne lige 
kadetkinja za 2016. godinu Erica Mišar, 
također iz Zaboka. U kategoriji juniora, 
u petom je kolu slavio Lovro Stužić iz 
Zlatara, a ukupni pobjednik u toj kat-
egoriji je Mirko Vutmej iz ŠRK-a “Klen” 
Oroslavje. (jj) 



Zagorje International34

ISPOSTAVA ZABOK

- BRAVAR/ICA
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016. 

-----------
- FINANCIJSKI/KA 
PLANER/ICA
OVB ALLFINANZ CROATIA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
-INFORMATIČAR/
INFORMATIČARKA 
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

-----------
- MONTER/KA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- OČITAČ/ICA BROJILA 
ELEKTRIČNE ENERGIJE
ELICOM
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2016. 

-----------
- POMOĆNI/A BRAVAR/ICA
FERROSTIL MONT d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016. 

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
POMOĆNA RADNICA 
U PROIZVODNJI
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- POMOĆNI/A RADNIK/CA 
U RADIONI
A.V.G. SERVIS d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.  

-----------
- PRODAVAČ/PRODA-
VAČICA - PROMOTOR/
PROMOTORICA PRODAJE
OPTANA 22
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- RECEPCIONAR/KA
ZAŠTITA - ZAGREB
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.10.2016.

- RUKOVATELJ/
RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2016.

-----------
- SERVISER/SERVISERKA 
KUĆANSKIH APARATA 
G - SERVIS
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 2.10.2016.

-----------
- SKLADIŠNI RADNIK/
RADNICA
TENA-G
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 14.10.2016. 

-----------
- STROJOBRAVAR/
STROJOBRAVARICA
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.10.2016.

-----------
- STRUČNI SURADNIK/
STRUČNA SURADNI-
CA ZA FINANCIJE I 
RA-ČUNOVODSTVENO - 
ADMINISTRATIVNE 
POSLOVE 
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.10.2016. 

-----------
- VOZAČ/VOZAČICA U 
UNUTARNJEM PROMETU 
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2016. 

-----------
- ZAŠTITAR/KA 
V GRUPA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 4.10.2016.

-----------
- ZAŠTITAR/KA 
ZAŠTITA ZAGREB
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2016.

-----------
- ZAVARIVAČ/ICA CO2 
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

ISPOSTAVA KRAPINA
- FINANCIJSKI/A 
PLANER/ICA 
OVB ALLFINANZ CROATIA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- GRAĐEVINSKI/A 
RADNIK/CA
“MAL-GAL” 
GRAĐEVINARSTVO
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.10.2016.

-----------
- KERAMIČAR PEĆAR/
KERAMIČARKA PEĆARICA
MUŽEK KAMINKO 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2016. 

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
UGOSTITELJSTVO “LEONE”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2016.

-----------
- KUHAR/ICA
USTANOVA DOM 
SVETI NIKOLA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 5.10.2016. 

-----------
- ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE 
DJEČJI VRTIĆ “MALI KAJ”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- POMOĆNI/A PEKAR/ICA
PEKOM, D.O.O. ZA PROIZ-
VODNJU KRUHA I PECIVA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.10.2016.

-----------
- PRODAJNI PRED-
STAVNIK/PRODAJNA 
PREDSTAVNICA 
TERME - SELCE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.10.2016.

-----------
- PRODAVAČ/ICA -
BLAGAJNIK/CA
BIPA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.10.2016.

-----------
- PRODAVAČ/ICA 
KERAMIX
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.10.2016.

- REFERENT/ICA ZA 
POSLOVE REGISTRACIJE 
VOZILA
PRESEČKI GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2016. 

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK/
CA ZA ADMINISTRATIVNE 
I EKONOMSKE POSLOVE 
ZAVOD ZA HITNU MEDIC-
INU KRAPINSKO - ZA-
GORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 4.10.2016. 

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK/
CA NA POSLOVIMA 
PROMOCIJE
TURISTIČKA ZAJEDNICA 
KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2016.

-----------
- TRGOVAČKI PRED-
STAVNIK/TRGOVAČKA 
PREDSTAVNICA
PEKOM, D.O.O. ZA PROIZ-
VODNJU KRUHA I PECIVA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 1.10.2016. 

-----------
- VOZAČ/ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
LOKALNOM PROMETU 
I RUKOVATELJ/ICA 
HIDRAULIČKOM 
DIZALICOM
M.I. HRŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 4.10.2016.

OSTALE ISPOSTAVE

- DIPLOMIRANI SOCIJALNI 
RADNIK/DIPLOMIRANA 
SOCIJALNA RADNICA
CENTAR ZA SOCIJALNU 
SKRB DONJA STUBICA
Mjesto rada: 
Donja Stubica
Rok prijave: 5.10.2016.

-----------
- FINANCIJSKI 
KNJIGOVOĐA/
KNJIGOVOTKINJA
TONDACH HRVATSKA
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 3.10.2016. 

- IT ADMINISTRATOR/ICA
KOMPJUTER ZA SERVIS
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 5.10.2016.

-----------
- KONOBAR/
KONOBARICA
POZNANOVEC POLJO-
PRIVREDNA ZADRUGA
Mjesto rada: Brestovec 
Orehovički
Rok prijave: 7.10.2016. 

-----------
- NJEGOVATELJ/ICA 
DOM ZA ODRASLE 
OSOBE ZAGREB
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 

-----------
- POMAGAČ/ICA 
U NASTAVI
OSNOVNA ŠKOLA 
KONJŠČINA
Mjesto rada: Konjščina
Rok prijave: 6.10.2016. 

-----------
- RAVNATELJ/
RAVNATELJICA
REZIDENCIJA KASTELAN
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 5.10.2016. 

-----------
- UČITELJ/UČITELJICA 
RAZREDNE NASTAVE
OSNOVNA ŠKOLA 
MARIJA BISTRICA
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 9.10.2016.

-----------
- VIŠA MEDICINSKA 
ESTRA/TEHNIČAR-
SANITARNI INŽENJER/KA
ZAVOD ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO KZŽ
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 6.10.2016.  

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
MANJIH GRADILIŠTA
MDK GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE I 
POLJOPRIVREDA
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 15.10.2016. 

ZAGORSKA BURZA RADA
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Pokraj Državne ceste D – 205 
između Klanjca i Zaboka, na-

kon križanja iz Svetog Križa prema 
Pristavi u općini Tuhelj, dogodila 
se nesreća na radu, u kojoj je pri 
izvođenju radova na pripremi ceste 
i asfaltiranju prema Pristavi, smrtno 
stradao 39-godišnji radnik Viadukta 
d.d. Mišo Š. iz Selišta Drežničkog 
kraj Rakovice u Karlovačkoj županiji. 
Do nesreće je došlo kada se radni 
stroj za asfaltiranje tzv. “finišer”, ko-
jim je upravljao 31-godišnjak, počeo 

nekontrolirano kretati unatrag na 
uzbrdici nerazvrstane ceste, te je 
udario u radni stroj – valjak, kojim 
je upravljao 39-godišnji Mišo Š.. 
Prilikom udara, došlo je do prevr-
tanja valjka i ispadanja vozača na 
cestu, preko kojeg je prešao stroj 
za asfaltiranje. Vozač valjka je od 
zadobivenih ozljeda preminuo na 
mjestu događaja. Na intervenciji za 
izvlačenje smrtno stradale osobe, 
angažirana je i zagorska Javna vatro-
gasna postrojba iz Zaboka. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Nesreća na radu u Pristavi pokraj 
Tuhlja

Radni stroj “finišer” 
pregazio 39-godišnjaka 
koji je vozio valjak

Ponovo nesreća na zabočkom 
željezničkom kolodvoru 

Vlak udario 16-godišnjakinju 
koja je na sreću zadobila 
samo lakše ozljede 

Na zabočkom željezničkom kolod-
voru, u srijedu oko 17.50 sati, 

vlak je prilikom kretanja sa željezničke 
postaje udario 16-godišnjakinju koja 
je stajala preblizu tračnica. Promet-
nik HŽ-a odmah je pozvao Hitnu 
pomoć, koja je utvrdila da je djevojka, 

na sreću, prošla samo s lakšim ozlje-
dama. Kako doznajemo, vlak je tek 
krenuo i imao je minimalnu brzinu te 
ozljede nisu nastale od udara vlaka, 
već je djevojka na rukama zadobila 
poderotine, koje su posljedica pada 
na asfaltiranu podlogu. (ab) 

Krapina

Kod 49-godišnjaka prona-
đena puška domaće izrade
Temeljem naloga Prekršajnog 

suda u Zlataru, u Krapini je kod 
47-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
pronađena puška domaće izrade, 
tzv. “štuc”. Protiv 47-godišnjeg 
Krapinčanina, policija će podnijeti 
kaznenu prijavu za nedozvoljenu 
proizvodnju, izradu i nabavljanje 
oružja i eksplozivnih tvari. (mlm) 

U Zagorju evidentirano nekoliko krađa

Ukradene knjige, novac, 
gorivo iz radnog stroja i 
registarske pločice
Zagorski policajci evidentirali su 

nekoliko krađa. U Donjoj Stubici, 
nepoznati počinitelj nasilno je ušao 
u dvorac Stubički Golubovec te iz 
prostorija ukrao nekoliko knjiga. U 
Poznanovcu, nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u ugostiteljski ob-
jekt, u vlasništvu 56-godišnjakinje, 
te iz registar kase ukrao neko-
liko stotina kuna, a iz glazbenog 
aparata pak nekoliko tisuća kuna. 
Također u Poznanovcu, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u trgovinu 
i ugostiteljski objekt, u vlasništvu 
49-godišnjakinje, te iz registar kase 
ukrao nekoliko stotina kuna te veću 
količinu cigareta.
U Bedekovčini na gradilištu ceste, 
iz nezaključanog spremnika za go-
rivo na radnom stroju, nepoznati 
počinitelj ukrao je nekoliko de-
setaka litara dizel goriva, a u 
Poznanovcu s parkiranog teret-
nog automobila i priključnog 
vozila, nepoznati počinitelj ukrao 

je registarske pločice. Dogodila su 
se i dva oštećenja tuđe stvari. U 
Bezavini u općini Veliko Trgovišće, 
nepoznati počinitelj je prerezao 
lokot na poklopcu šahta, oštetivši 
70-godišnjakinju za stotinjak kuna, 
a u Stubičkoj Slatini, u dvorištu 
obiteljske kuće u vlasništvu 
31-godišnjaka, prilikom iskopa 
zemlje radnim strojem, došlo je 
do oštećenja plinovoda, čime je 
poduzeće iz Zaboka oštećeno za 
nekoliko tisuća kuna. (mlm) 



Članovi udruge Jasen na Stazi 
krapinskih neandertalaca u Donjem 
Jesenju ugostili su 50-ak zaposle-
nika jedne zagrebačke kompanije, 
teleoperatera, koji su ondje boravili 
na jednodnevnom teambuildingu. 
Pripremljen je četverosatni program 
na Stazama, u sklopu kojeg je grupa 
najprije krenula u obilazak pomoću 
tableta kao multimedijalnog vodiča, 
preko kojeg su slušali priču o krapin-
skim neandertalacima. Šetajući ne-
taknutom prirodom, na određenim 
informativnim točkama dočekali su ih 
članovi udruge, kostimirani u neander-
talce, koji su im prikazali nekadašnju 
svakodnevicu neandertalaca. Putem 

su gosti dobili zadatak sakupljati 
prirodni materijal potreban za izradu 
neandertalskog koplja. Nakon obilaska 
staze, održana je radionica izrade ko-
plja kojim su se zatim okušali u gađanju 
slamnatih meta, kao i u paljenju vatre 
bez suvremenih pomagala. Na kraju 
programa, okupili su se oko logorske 
vatre, gdje su uživali u hrani i piću, te 
glazbi lokalnih “mužikaša”. 

- Ovo nam je bilo prvo iskustvo orga-
niziranja programa za tako veliku gru-
pu, a pozitivne reakcije gostiju samo 
su nam dale dodatni motiv za daljnji 
rad na projektu Staze krapinskih ne-
andertalaca - poručuju iz Udruge 
Jasen. (jj) 

EMU (EUR)	  1            7,51
SAD (USD)	  1            6,72
Švicarska (CHF)	  1            6,91
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,72
Australija (AUD)	  1            5,12
Kanada (CAD)	  1            5,11
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1            1,01
Mađarska (HUF)     100           2,43
Japan (JPY)              100           6,65
Norveška (NOK)	  1            0,83
Švedska (SEK)	  1            0,78
Poljska (PLN)	  1            1,74
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

Teambuilding na Stazi krapinskih neandertalaca

Uživali u šetnji, upoznavanju svakodne-
vice neandertalaca i logorskoj vatri

Mogućnost
grmlj. nevremena

Mogućnost
pljuskova


